

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
<p>Especificação: Sonda Nasogástrica Longa - Descartável, Confeccionada Em Pvc Atóxico, Flexível, Transparente, Com Batoque, Atraumática, Siliconizada, Com Orifícios Laterais E Conector Universal. Estéril, Em Embalagem De Papel Grau Cirúrgico E Filme Termoplástico, Constando Dados De Identificação E Procedência, Data E Tipo Da Esterilização, Prazo De Validade E Registro Em Órgão Competente. Calibre N°14, pacote com 10 unidades.</p>						
74	PAPEL CREPADO 50CMX50CM	POLARFIX	72,00	Caixa	314,15	22.618,80
<p>Especificação: PAPEL CREPADO 50CM X 50CM CAIXA C/500 FOLHAS</p>						
75	SACO LEITOSO DE LIXO HOSPITALAR 100L	RAVA	300,00	Pacote	56,24	16.872,00
<p>Especificação: Saco para residuos infectantes composição em polietileno e pigmentos, não adequados a conteúdos perfuro cortantes, uso exclusivo de lixo hospitalar 100l pacote contendo 100 sacos.</p>						
76	ATADURA DE CREPOM 12CM C/12 UND	EUROPA	1000,00	Pacote	13,91	13.910,00
<p>Especificação: Atadura De Crepom (12CM X4,5m) Faixa Contínua De Tecido 100% Algodão Ou Misto, 11 Fios Com Propriedades Elásticas No Sentido Longitudinal De No Mínimo 50%, Com Bordas Delimitadas. Livre De Impurezas, Fios Soltos Rasgos E Manchas. Enrolada Uniformemente Em Forma Cilíndrica Em Toda A Sua Extensão. Embalada Individualmente Compatível Com Esterilização A Vapor Óxido De Etileno E Radiação Gama. Embalada De Maneira A Assegurar A Integridade Do Produto Até O Momento Do Uso. Embalagem Individual Contendo Identificação Do Fabricante, Nome E Marca Do Produto, Numero Do Lote, Data De Fabricação, Prazo De Validade, Dimensões, Composição, Nome Do Responsável Técnico E Certificado De Isenção Do Registro. Pacote contendo 12 unidades.</p>						
77	LAMINA BISTURI N° 11 C/100	MEDIX	24,00	Caixa	30,44	730,56
<p>Especificação: Lâmina P/ Bisturi N° 11 - Lâmina De Aço Inoxidável, Isenta De Rebarbas E Sinais De Oxidação, Ponta Afiada, Perfeita Adaptação Ao Cabo, Com Protetor Na Lâmina Cabo Confeccionado Em Material Resistente. Estéril, Em Embalagem Individual, Adequada, Segura, Compatível Com O Processo De Esterilização E Que Permita Abertura E Transferência Com Técnica Asséptica Adequada, Segura, Contendo Dados De Identificação, Data De Fabricação, Prazo De Validade E Atender À Legislação Sanitária Vigente E Pertinente Ao Produto. Caixa Com 100 Lâminas.</p>						
78	LAMINA DE BISTURI N°20	MEDIX	48,00	Caixa	30,44	1.461,12
<p>Especificação: Lâmina P/ Bisturi N° 20 - Lâmina De Aço Inoxidável, Isenta De Rebarbas E Sinais De Oxidação, Ponta Afiada, Perfeita Adaptação Ao Cabo, Com Protetor Na Lâmina Cabo Confeccionado Em Material Resistente. Estéril, Em Embalagem Individual, Adequada, Segura, Compatível Com O Processo De Esterilização E Que Permita Abertura E Transferência Com Técnica Asséptica Adequada, Segura, Contendo Dados De Identificação, Data De Fabricação, Prazo De Validade E Atender À Legislação Sanitária Vigente E Pertinente Ao Produto. Caixa Com 100 Lâminas.</p>						
79	EMBALAGEM PARA ESTERELIZAÇÃO A VAPOR 20CMX100M	POLARFIX	98,00	Rolo	132,00	12.936,00
<p>Especificação: Embalagem P/ Esterilização A Vapor E Óxido De Etileno - Confeccionado Em Papel Grau Cirúrgico, C/ Gramatura Igual Ou Aproximada De 70g/M2, C/ Porosidade Controlada, Em Dupla Face, C/ Filme Laminado De Poliéster E Polipropileno, Resistente À Tração, Não Tóxico A 140 ° Com 30 Min, Isento De Impurezas, Transparente C/ Laterais Prensadas, Colagem Somente Na Área Do Filme C/ Reagente Químico P/ Autoclave De Vapor, Sem Rugas E Microfuros. Apresentação Em Rolos De 100m, Contendo Dados De Identificação E Procedência, Data De Fabricação, Número Do Lote E Prazo De Validade. Registro No M.S. Diâmetro 20cm X 100m.</p>						

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
80	EMBALAGEM PARA ESTERELIZAÇÃO A VAPOR 30CMX100M	POLARFIX	220,00	Rolo	193,64	42.600,80

Especificação: Embalagem P/ Esterilização A Vapor E Óxido De Etileno - Confeccionado Em Papel Grau Cirúrgico, C/ Gramatura Igual Ou Aproximada De 70g/M2, C/ Porosidade Controlada, Em Dupla Face, C/ Filme Laminado De Poliéster E Polipropileno, Resistente À Tração, Não Tóxico A 140 ° Com 30 Min, Isento De Impurezas, Transparente C/ Laterais Prensadas, Colagem Somente Na Área Do Filme C/ Reagente Químico P/ Autoclave De Vapor, Sem Rugas E Microfuros. Apresentação Em Rolos De 100m, Contendo Dados De Identificação E Procedência, Data De Fabricação, Número Do Lote E Prazo De Validade. Registro No M.S. Diâmetro 30cm X 100m.

81	SCALP Nº19	MEDIX	10,00	Caixa	36,05	360,50
----	------------	-------	-------	-------	-------	--------

Especificação: Scalp - Dispositivo Para Acesso Vascular Periférico. Constituído De Cânula, Asa, Tubo Conector, Protetor E Tamp.A, Confeccionados De Materiais Atóxicos, Apirogênicos, Livres De Rebarbas, Manchas E Materiais Estranhos. Devem Ter As Junções (CÂNULA/ASA/TUBO/CONECTOR) Devidamente Vedadas, Com Fluxo Livre. Cânula De Aço Inoxidável Com Bisel Perfurante E Cortante Atraumático Em Uma Das Extremidades. Asa Flexível, Plana Com Marcação Do Calibre Da Cânula. Tubo Conector Flexível Construído De Material Transparente Ou Translúcido Com Componente Conector Luer Fêmea De Encaixe Firme Na Extremidade. Conter Protetor Para Cânula E Tamp.A Para O Conector. Estéril. Apresentar Registro Na Anvisa. Embalagem Individual Adequada, Segura, Compatível Com O Processo De Esterilização E Que Permita Abertura E Transferência Com Técnica Asséptica, Contendo Externamente Dados De Identificação, Procedência, Data E Tipo De Esterilização, Prazo De Validade, Nome Do Responsável Técnico. Atender À Legislação Sanitária Vigente E Pertinente Ao Produto. Calibre No 19.CAIXA COM 100 UNIDADES.

82	ÓCULOS DE PROTEÇÃO...	SKY	42,00	Unidade	7,21	302,82
----	-----------------------	-----	-------	---------	------	--------

Especificação: Óculos , proteção ,incolor com antembaçante , em policarbonato resistente a impactos e choques físicos de materiais sólidos e líquidos. Óculos de proteção - lentes em policarbonato com tratamento anti-riscos. Abas laterais de proteção. Armação preta e hastes reguláveis. Acompanha cordão de segurança. Proteção contra raios UVA e UVB. Apoio nasal e proteção lateral no mesmo material da lente. Hastes tipo espátula com ajuste de comprimento para melhor adaptação ao rosto do usuário. Embalagem contendo: dados de identificação , procedência.

83	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL	MEDIX	4000,00	Unidade	5,41	21.640,00
----	-------------------------------	-------	---------	---------	------	-----------

Especificação: Avental cirúrgico descartável,para procedimento em uso clínico e hospitalar, descartável, não estéril, confeccionado em falso tecido 100% polipropileno, gramatura mínima 50 g/m², impermeável para fluídos, atóxico, hipoalérgico, resistente, confortável, maleável, manga longa, fechamento no pescoço e cintura através de tiras, sem velcro, cor branca, modelo adulto grande, embalagem contendo dados de identificação, fabricação, tamanho, lote, isenção/registro no MS/ANVISA.

84	COLAR CERVICAL INFANTIL C/REGULAGEM	ORTOCENTER	8,00	Unidade	201,16	1.609,28
----	-------------------------------------	------------	------	---------	--------	----------

Especificação: COLAR CERVICAL INFANTIL REGULAVEL,CONFECCIONADO EM MATERIAL LEVE E REFORÇO INTERNO PARA MAIOR RIGIDEZ E DURABILIDADE,ANATOMICO E FECHO ADERENTE QUE PERMITE O MELHOR AJUSTE.

85	LATEX PARA ASPIRADOR EM SILICONE	SILFLEX	7,00	Pacote	201,88	1.413,16
----	----------------------------------	---------	------	--------	--------	----------

Especificação: LATEX PARA ASPIRADOR EM SILICONE N.204 PACOTE C/15MTS

86	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 12MM	UNIQUMED	240,00	Caixa	90,64	21.753,60
----	-------------------------------------	----------	--------	-------	-------	-----------

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: AGULHA PARA CANETA DE INSULINA , CURTA 12MM, COMPATÍVEL COM TODAS AS CANETAS DISPONÍVEIS NO MERCADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.						
87	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 6MM	MEDIX	240,00	Caixa	90,64	21.753,60
Especificação: AGULHA PARA CANETA DE INSULINA , CURTA 06MM, COMPATÍVEL COM TODAS AS CANETAS DISPONÍVEIS NO MERCADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.						
88	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 8MM	MEDIX	240,00	Caixa	90,64	21.753,60
Especificação: AGULHA PARA CANETA DE INSULINA , CURTA 08MM, COMPATÍVEL COM TODAS AS CANETAS DISPONÍVEIS NO MERCADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.						
89	SERINGA DESCARTAVEL 1ML	MEDIX	5000,00	Unidade	0,27	1.350,00
Especificação: SERINGA DESCARTAVEL 1ML, COM AGULHA 13X4,5						
90	SERINGA DESCARTAVEL 3ML	MEDIX	36000,00	Unidade	0,24	8.640,00
Especificação: SERINGA DESCARTAVEL 3ML, COM AGULHA 25X7						
91	SERINGA DESCARTAVEL 5ML	MEDIX	40000,00	Unidade	0,53	21.200,00
Especificação: SERINGA DESCARTAVEL 5ML, COM AGULHA 25X7						
92	SERINGA DESCARTAVEL 20ML	MEDIX	40000,00	Unidade	0,53	21.200,00
Especificação: SERINGA DESCARTAVEL 20ML, COM AGULHA 25X7.						
93	ATADURA DE CREPOM 15CM C/12 UNID	TEXCARE	1000,00	Pacote	10,51	10.510,00
Especificação: ATADURA DE CREPOM (15CM X4,5M) FAIXA CONTÍNUA DE TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO, 11 FIOS COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50%, COM BORDAS DELIMITADAS. LIVRE DE IMPUREZAS, FIOS SOLTOS RASCOS E MANCHAS. ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILÍNDRICA EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE COMPATÍVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR ÓXIDO DE ETILENO E RADIAÇÃO GAMA. EMBALADA DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PACOTE CONTENDO 12 UNIDADES.						
94	ATADURA DE CREPOM 20CM C/12 UNID	TEXCARE	1000,00	Pacote	12,36	12.360,00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
	<p>Especificação: ATADURA DE CREPOM (20CM X4,5M) FAIXA CONTÍNUA DE TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO, 11 FIOS COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50%, COM BORDAS DELIMITADAS. LIVRE DE IMPUREZAS, FIOS SOLTOS RASGOS E MANCHAS. ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILÍNDRICA EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE COMPATÍVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR ÓXIDO DE ETILENO E RADIAÇÃO GAMA. EMBALADA DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PACOTE CONTENDO 12 UNIDADES.</p>					
95	ATADURA DE CREPOM 30CM C/12 UNID	EUROPA	1600,00	Pacote	34,72	55.552,00
	<p>Especificação: ATADURA DE CREPOM (30CM X4,5M) FAIXA CONTÍNUA DE TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO, 11 FIOS COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50%, COM BORDAS DELIMITADAS. LIVRE DE IMPUREZAS, FIOS SOLTOS RASGOS E MANCHAS. ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILÍNDRICA EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE COMPATÍVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR ÓXIDO DE ETILENO E RADIAÇÃO GAMA. EMBALADA DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PACOTE CONTENDO 12 UNIDADES.</p>					
96	TERMOMETRO DE TEMPERATURA AMBIENTAL	INCOTERM	72,00	Unidade	147,09	10.590,48
	<p>Especificação: termometro digital para medição de temperatura ambiental</p>					
97	LUVA NITRICA TAM P	MEDIX	150,00	Caixa	33,12	4.968,00
	<p>Especificação: LUVA DE NITRICA TAMANHO P, COM PÓ, CX/100 UNIDADES.</p>					
98	LUVA NITRICA TAM M	MEDIX	200,00	Caixa	33,12	6.624,00
	<p>Especificação: LUVA DE NITRICA TAMANHO M, COM PÓ, CX/100 UNIDADES.</p>					
99	SABÃO LIQUIDO 5000ML	FORTSAN	450,00	Galão	31,52	14.184,00
	<p>Especificação: SABÃO LÍQUIDO NEUTRO, USO HOSPITALAR - COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COCOAMIDOPROPILBETAÍNA, DIETANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO DE COCO, CLORETO DESÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA CORANTE E ÁGUA DEIONIZADA. TAM.P. A ROSQUEADA COM LACRE DE SEGURANÇA. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CONFORME CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. EMBALAGEM DE 5.000 ML.</p>					
100	GEL CONDUTOR PARA ECG/ULTRASSOM GALÃO 5KG	FORTSAN	190,00	Unidade	32,76	6.224,40
	<p>Especificação: GEL CONDUTOR PARA ECG/ULTRASSONOGRAFIA, USO INTERNO E EXTERNO, INCOLOR, INODORO, NÃO GORDUROSO, UMECTANTE, SOLÚVEL EM ÁGUA E PH NEUTRO, PARA USO COMO MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSÃO ULTRASSÔNICA, ECOGRAFOS E DOPPLERS. EMBALAGEM: GALÃO DE 5KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</p>					
101	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO FOTOSSENSÍVEL	LABOR IMPORT	2500,00	Unidade	7,88	19.700,00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
<p>Especificação: EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO FOTOSSENSÍVEL COM TUBO EM PVC FLEXÍVEL E TRANSLÚCIDO, CAMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL, FILTRO DE AR, PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO-CICATRIZANTE, EXTREMIDADES COM CONEXÃO LUER-LOCK COM TAMPA PROTETORA.</p>						
102	CLOREXIDINA 2%	VIC PHARMA	370,00	Unidade	26,31	9.734,70
<p>Especificação: CLOREXIDINA 2% É UMA SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% COM TENSOATIVOS, INDICADA COMO ANTISSÉPTICO TÓPICO, ANTISSEPSIA DA PELE NO PRÉ-OPERATÓRIO, EMB. 1000ML</p>						
103	PAPEL CREPADO 100X100CM	POLARFIX	72,00	Caixa	1.653,75	119.070,00
<p>Especificação: PAPEL CREPADO FOLHAS 100X100CM, grau médico. Para esterelização por calor úmido (vapor), óxido de etileno e radiação, contendo a impressão do "venda proibida pelo comércio", CX/500 FOLHAS.</p>						
104	PAPEL CREPADO 70X70CM	POLARFIX	72,00	Caixa	971,25	69.930,00
<p>Especificação: PAPEL CREPADO FOLHAS 70X70CM, grau médico. Para esterelização por calor úmido (vapor), óxido de etileno e radiação, contendo a impressão do "venda proibida pelo comércio", CX/500 FOLHAS.</p>						
105	PINÇA CHERON 24CM	ABC	50,00	Unidade	210,00	10.500,00
<p>Especificação: PINÇA CHERON 24CM, FABRICADA EM AÇO TEMPERAVEL AISI 420</p>						
106	PINÇA MOSQUITO RETA 12CM	ABC	50,00	Unidade	31,50	1.575,00
<p>Especificação: PINÇA MOSQUITO RETA INÓX CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO, TAMANHO: 12CM</p>						
107	PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM	ABC	50,00	Unidade	31,50	1.575,00
<p>Especificação: PINÇA MOSQUITO CUVA INÓX CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO, TAMANHO 12CM</p>						
108	CUBA RIM INOX TAM: 26X12 CM	FAVA	50,00	Unidade	135,14	6.757,00
<p>Especificação: cuba rim inox, tam 26x12cm, fabricado em aço inoxidavel AISI 304</p>						
109	SONDA GASTROSTOMIA 14F	KANGAROO	200,00	Unidade	721,04	144.208,00
<p>Especificação: SONDA DE GASTROSTOMIA 14F PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, 14F, 100% SILICONE, CONECTOR Y REMOVÍVEL</p>						
110	SONDA DE GASTRONOMIA 20F	KANGAROO	200,00	Unidade	757,79	151.558,00
<p>Especificação: SONDA DE GASTROSTOMIA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, 20F, 100% SILICONE, CONECTOR Y REMOVÍVEL.</p>						
111	TUBO DE SILICONE PARA OXIGENIO.	MEDICONE	86,00	Unidade	232,89	20.028,54

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: TUBO DE SILICONE PARA OXIGÊNIO, NÃO ESTÉRIL 6X10MM, ROLO COM 15M.						
112	LUVA DE VINIL TAM. M	MEDIX	150,00	Caixa	22,74	3.411,00
Especificação: LUVA DE VINIL TAMANHO M, COM PÓ, CX/100 UNIDADES.						
113	LUVA DE VINIL TAM P	MEDIX	150,00	Caixa	22,74	3.411,00
Especificação: LUVA DE VINIL TAMANHO P, COM PÓ, CX/100 UNIDADES.						
114	GAZE HIDRÓFILA ROLO 100% ALG. 91X91 8 DOBRAS	MDA	2800,00	Rolo	32,87	92.036,00
Especificação: Gaze hidrófila círculo, 100% algodão, dimensões 91x91 cm, 13 fios, 8 dobras, não estéril, tipo queijo, embalagem contendo 1 unidade, com certificado e registro da anvisa, data de validade, lote e fabricação.						
115	COMPRESSA DE GAZE EM ROLO 9,1CM X 91M 13 FIOS.	MDA	3000,00	Pacote	32,87	98.610,00
Especificação: COMPRESSA DE GAZE EM ROLO 9,1CM X 91M 13 FIOS.						
116	SONDA DE FOLEY Nº 16 CX C/10 UNIDADES	MEDIX	320,00	Unidade	39,90	12.768,00
Especificação: Sonda, de foley, n. 16, 02 vias, balao de 30 ml, esteril. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade.						
117	CLOREXIDINA 0,2% AQUOSA	VIC PHARMA	360,00	Litro	10,71	3.855,60
Especificação: CLOREXIDINA 0,2% SOLUÇÃO AQUOSA ANTISSEPTICA 1LITRO; USO TOPICO PARA HIGIENIZAÇÃO DA PELE, PODENDO SER USADA DIARIAMENTE.						
118	CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOOLICA	VIC PHARMA	240,00	Litro	18,38	4.411,20
Especificação: CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOOLICA, ANTISSEPTICO TOPICO PARA PROCEDIMENTOS INVASIVOS, COMO INSERÇÃO DE CARATERS E ANTISSEPSIA DO CAMPO OPERATORIO, PARA REALIZAR CURATIVOS, DE LOCAL DE INSERÇÃO.						
119	ALVEJANTE PARA USO HOSPITALAR	SPARTAN	300,00	Galão	246,75	74.025,00
Especificação: ALVEJANTES PARA USO HOSPITALAR EM ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS, A BASE DE PEROXIDO DE HIDROGENIO ESTABILIZADO, INDICADO NO PROCESSO DE ALVEJANTE DE SUJIDADES LEVES OU PESADAS, ALEM DA REMOÇÃO DE MANCHAS TAIS COMO; SANGUE, MEDICAMENTOS, SUCOS, CAFE, CHÁ, VINHO. USADO NAS LAVANDERIAS HOSPITALARES, SENDO SEGURO EM USO EM TODO TECIDO.						
120	CLEAN BY PEROXY (DESINFETANTE USO HOSPITALAR)	SPARTAN	300,00	Galão	244,76	73.428,00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
------	-----------	-------	------	------	----------------	----------------

Especificação: CLEAN BY PEROXY DESINFETANTE AÇÃO ALVEJANTE GALÃO CONTENDO 5L,EFICAZ,PODEROSO LIMPADOR DESINFETANTE QUE ELIMINA BACTERIAS.USO GERAL

121	TESTE UREASE	RENYLAB	72,00	Kit	262,50	18.900,00
-----	--------------	---------	-------	-----	--------	-----------

Especificação: UREASE TESTE KIT,UM TESTE BIOQUIMICO/COLORIMETRICO QUALITATIVO PARA DETECÇÃO DO HELICOBACTER PYLORI EM FRAGMENTOS DE BIÓPSIAS DA MUCOSA GASTRICA.KIT COM 50 UNIDADES

122	TESTE BIOLÓGICO(INDICADOR 24H CLEAN UP	2I	200,00	Caixa	65,58	13.116,00
-----	--	----	--------	-------	-------	-----------

Especificação: CLEAN TESTE INDICADOR BIOLÓGICO RECOMENDADO PARA MONITORIZAÇÃO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR .OS RESULTADOS SAO APRESENTADOS 24 HORAS APÓS O FINAL DO CICLO E INCUBADO CORRETAMENTE,MOSTRANDO AO RESPONSÁVEL PELA ESTERILIZAÇÃO SE O EQUIPAMENTO ESTERILIZOU CORRETAMENTE DURANTE O CICLO.CAIXA COM 10 UNIDADES

123	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE	2I	72,00	Caixa	327,71	23.595,12
-----	------------------------------------	----	-------	-------	--------	-----------

Especificação: INDICADOR BIOLÓGICO, CONTÉM AMPOLA DE VIDRO NUTRIENTE E TIRA DE PAPEL IMPREGNADO COM SUSPENSÃO DE ESPOROS SECOS DE BACILLUS STEARO THERMOPHILLUS - ATC 7953. CAIXA COM 50 UNIDADES - GARANTIA: 1 ANO.

124	SOLUÇÃO LUBRIFICANTE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS	COSMODERMA	12,00	Frasco	509,67	6.116,04
-----	--	------------	-------	--------	--------	----------

Especificação: Solução Lubrificante De Instrumentos Cirúrgico - Lubrificante Para Instrumental Cirúrgico À Base De Leites Minerais, Com Polímeros De Hidrocarbonetos, Não Iônico, Isento De Silicone, Termo-Resistente E Atóxico. Acondicionado Em Frasco De Polietileno Transparente, Com 3.800ml, Tamp.A Enroscada Com Lacre De Segurança. Rótulo Explicativo Constando Dados De Identificação E Procedência, Data De Fabricação E Prazo De Validade E Registro Em Órgão Competente. Unidade: Frasco De 3.800ml.

125	CÂNULA DE GUEDEL KIT COM 6 TAMANHOS	PROTEC	6,00	Kit	36,75	220,50
-----	-------------------------------------	--------	------	-----	-------	--------

Especificação: CANULA de guedel, nº 0 ao 05, confeccionada em material atoxico, flexibilidade e curvatura adequada, orificio central que garanta ventilacao, com borda de seguranca, resistente a desifeccao, com numeracao na borda para identificacao do tamanho e que seja transparente para visualizacao de secrecao. Embalagem em kit contendo impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Medidas: Tamanho: 0; Tamanho Interno do Orificio: 9,6mm x 4,9mm; Comprimento: 6cm. - Tamanho: 1; Tamanho Interno do Orificio: 9,8mmX5,1mm; Comprimento: 7cm. - Tamanho: 2; Tamanho Interno do Orificio: 10mm x 5,2mm; Comprimento: 8 cm. - Tamanho: 3; Tamanho Interno do Orificio: 11,4mmX5,2mm; Comprimento: 9,5cm. - Tamanho: 4; Tamanho Interno do Orificio: 11,6mmX6,2mm; Comprimento: 12cm. - Tamanho: 5; Tamanho Interno do Orificio: 16mmX8,6mm; Comprimento: 12,5cm.

126	PRANCHA P/ RESGATE HOSPITALAR	ORTO CENTER	3,00	Unidade	1.234,80	3.704,40
-----	-------------------------------	-------------	------	---------	----------	----------

Especificação: PRANCHA COMPLETAS DE TODOS ACESSORIOS DE RESGATE HOSPITALAR.

127	CATETER INTRAVENOSO ACESSO PERIFERICO Nº14 CX C/50	POLIMED	3,00	Caixa	58,80	176,40
-----	--	---------	------	-------	-------	--------

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
------	-----------	-------	------	------	----------------	----------------

Especificação: Catéter Intravenoso Para Acesso Periférico 14 - Com Catéter Externo Confeccionado Em Poliuretano/Certon/Teflon/Vialon, Com Ou Sem Aletas, Radiopaco, Flexível, Atóxico, Com Câmara De Refluxo Sangüíneo Transparente Cristal, Agulha Com Bisel Tri-Facetado E Bi-Angulada, Com Protetor De Encaixe. Estéril. Embalagem Individual Adequada, Segura, Compatível Com O Processo De Esterilização E Que Permita Abertura E Transferência Com Técnica Asséptica, Contendo Dados De Identificação, Procedência, Data E Tipo De Esterilização, Prazo De Validade E Atender À Legislação Sanitária Vigente E Pertinente Ao Produto.caixa contendo 50 unidades

128	FIO CAT-CUT CROMADO N°0	SHALON	36,00	Caixa	105,00	3.780,00
-----	-------------------------	--------	-------	-------	--------	----------

Especificação: Fio Cat Gut Cromado 0, 70cm, Com Agulha ½ Círculo Cilíndrica De 4cm (OBSTETRÍCIA). Estéril, Embalado Em Papel Aluminizado E Papel Grau Cirúrgico, Externamente E Internamente Em Papel Apropriado Para Manuseio Do Fio E Da Agulha. Uso: Obst/Gin. Acondicionado Em Caixa Com 24 Envelopes. Prazo De Validade Superior A 02 Anos E Registro No M.S

129	FIO CAT GUTCROMADO N°1 C/ AGULHA	SHALON	24,00	Caixa	105,00	2.520,00
-----	----------------------------------	--------	-------	-------	--------	----------

Especificação: FIO, para sutura, catgut cromado n.-1- com 70 cm de comprimento, agulha de 4,0 cm e 1/2 circulo, cilíndrica, para cirurgia gastrointestinal. Embalagem envelope individual, em papel aluminizado e/ou filme termoplástico, abertura em petala. Na embalagem deveser impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade.

130	FIO CAT-CUT SIMPLES N°0	SHALON	36,00	Caixa	105,00	3.780,00
-----	-------------------------	--------	-------	-------	--------	----------

Especificação: FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES,N°0-0, COM AGULHA GRANDE DE 3,5 OU 4,0CM , COMPRIMENTO DO FIO 70 CM INDICAR LOTE,VALIDADE,REGISTROSÇAIXA COM 24 ENVELOPES.

131	FIO CAT-CUT CROMADO 2-0 C/ AGULHA	SHALON	36,00	Caixa	105,00	3.780,00
-----	-----------------------------------	--------	-------	-------	--------	----------

Especificação: FIO CAT GUT CROMADO C/ AGULHA CX C/24ENV.

132	CATETER INTRAVENOSO ACESSO PERIFERICO N°16	DESCARPACK	48,00	Caixa	68,25	3.276,00
-----	--	------------	-------	-------	-------	----------

Especificação: Catéter Intravenoso Para Acesso Periférico 16 - Com Catéter Externo Confeccionado Em Poliuretano/Certon/Teflon/Vialon, Com Ou Sem Aletas, Radiopaco, Flexível, Atóxico, Com Câmara De Refluxo Sangüíneo Transparente Cristal, Agulha Com Bisel Tri-Facetado E Bi-Angulada, Com Protetor De Encaixe. Estéril. Embalagem Individual Adequada, Segura, Compatível Com O Processo De Esterilização E Que Permita Abertura E Transferência Com Técnica Asséptica, Contendo Dados De Identificação, Procedência, Data E Tipo De Esterilização, Prazo De Validade E Atender À Legislação Sanitária Vigente E Pertinente Ao Produto.caixa contendo 50 unidade

133	CATETER INTRAVENOSO ACESSO PERIFERICO N°18	DESCARPACK	36,00	Caixa	68,25	2.457,00
-----	--	------------	-------	-------	-------	----------

Especificação: Catéter Intravenoso Para Acesso Periférico 18 - Com Catéter Externo Confeccionado Em Poliuretano/Certon/Teflon/Vialon, Com Ou Sem Aletas, Radiopaco, Flexível, Atóxico, Com Câmara De Refluxo Sangüíneo Transparente Cristal, Agulha Com Bisel Tri-Facetado E Bi-Angulada, Com Protetor De Encaixe. Estéril. Embalagem Individual Adequada, Segura, Compatível Com O Processo De Esterilização E Que Permita Abertura E Transferência Com Técnica Asséptica, Contendo Dados De Identificação, Procedência, Data E Tipo De Esterilização, Prazo De Validade E Atender À Legislação Sanitária Vigente E Pertinente Ao Produto.caixa contendo 50 unidades

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
134	CLAMP UMBILICAL CX. C/125 PCT C/10 UND	WILTEX	1,00	Caixa	525,00	525,00
Especificação: CLAMP UMBILICAL ESTERIL						
135	CABO DE BISTURI N 4	WELDON	10,00	Unidade	36,65	366,50
Especificação: CABO DE BISTURI Nº4 PARA USO HOSPITALAR						
136	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC D.I 3,5 MM S/ BALÃO ORAL E NASAL	MEDIX	20,00	Unidade	3,90	78,00
Especificação: Sonda ENDOTRAQUEAL DE PVC D.I 3,50 MM S/ BALÃO ORAL E NASAL, esteril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade.						
137	SONDA ENDOTRAQUEAL ESTÉRIL COM BALÃO 6,50 MM	MEDIX	60,00	Unidade	4,57	274,20
Especificação: Sonda, endo-traqueal, n.6,5mm com/balão descartável, esteril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
138	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 7,0MM	MEDIX	6,00	Caixa	4,57	27,42
Especificação: Sonda Endotraqueal Em Pvc C/ Balão D.I. 7,0mm. Com Conexão Cristal, Graduado, Superfície Lisa, Radiopaco, Curvatura Especial Que Permita Acesso Ao Circuito E Suas Conexões. Estéril, Em Embalagem Individual De Papel Grau Cirúrgico E Filme Termoplástico, Constando Dados De Identificação E Procedência, Data E Tipo Da Esterilização, Prazo De Validade E Registro Em Órgão Competente Caixa com 10 unidades.						
139	SONDA ENDOTRAQUEAL ESTÉRIL COM BALÃO 8 MM	MEDIX	50,00	Unidade	4,57	228,50
Especificação: Sonda, endo-traqueal, n.8,0mm/balão descartável, esteril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
140	SONDA ENDOTRAQUEAL ESTÉRIL COM BALÃO 7,5 MM	MEDIX	50,00	Unidade	4,57	228,50
Especificação: Sonda, endo-traqueal, n.7,5mm com balão, descartável, esteril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
141	SONDA ENDOTRAQUEAL ESTÉRIL COM BALÃO 8,5 MM	MEDIX	50,00	Unidade	4,57	228,50

Especificação: SONTA, endo-traqueal, n. 8,5mm com balão, descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.

142	FIO CAT-CUT CROMADO N°3	SHALON	24,00	Caixa	105,00	2.520,00
-----	-------------------------	--------	-------	-------	--------	----------

Especificação: Fio Cat Gut Cromado 3-0, 70cm, Com Agulha ½ Círculo Cilíndrica De 3,5cm (OBSTETRÍCIA). Estéril, Embalado Em Papel Aluminizado E Papel Grau Cirúrgico, Externamente E Internamente Em Papel Apropriado Para Manuseio Do Fio E Da Agulha. Uso: Obst/Gin. Acondicionado Em Caixa Com 24 Envelopes. Prazo De Validade Superior A 02 Anos E Registro No M.S

143	SCALP N°27	MEDIX	5,00	Caixa	36,75	183,75
-----	------------	-------	------	-------	-------	--------

Especificação: Scalp -DISPOSITIVO Para Acesso Vascular Periférico. Constituído De Cânula, Asa, Tubo Conector, Protetor E Tamp.A, Confeccionados De Materiais Atóxicos, Apirogênicos, Livres De Rebarbas, Manchas E Materiais Estranhos. Devem Ter As Junções (CÂNULA/ASA/TUBO/CONECTOR) Devidamente Vedadas, Com Fluxo Livre. Cânula De Aço Inoxidável Com Bisel Perfurante E Cortante Atraumático Em Uma Das Extremidades. Asa Flexível, Plana Com Marcação Do Calibre Da Cânula. Tubo Conector Flexível Construído De Material Transparente Ou Translúcido Com Componente Conector Luer Fêmea De Encaixe Firme Na Extremidade. Conter Protetor Para Cânula E Tamp.A Para O Conector. Estéril. Apresentar Registro Na Anvisa. Embalagem Individual Adequada, Segura, Compatível Com O Processo De Esterilização E Que Permita Abertura E Transferência Com Técnica Asséptica, Contendo Externamente Dados De Identificação, Procedência, Data E Tipo De Esterilização, Prazo De Validade, Nome Do Responsável Técnico. Atender À Legislação Sanitária Vigente E Pertinente Ao Produto. Calibre N° 27.CAIXA COM 100 UNIDADES.

144	TELA CIRÚRGICA DE POLIPROPILENO 26X36 CM	WALTEX	36,00	Unidade	173,46	6.244,56
-----	--	--------	-------	---------	--------	----------

Especificação: TELA, cirurgica, em polipropileno para fechamento de torax, reconstrucao de hernia e reforco de orgaos internos, dimensoes 260 mm x 360 mm

145	FIO CAT-GUT SIMPLES 2-0 C/ AGULHA	SHALON	6,00	Caixa	105,00	630,00
-----	-----------------------------------	--------	------	-------	--------	--------

Especificação: FIO, para sutura, catgut simples, n.2.0 , fio com 70cm de comprimento, agulha de 3,0cm, 3/8 circulo cilíndrica. Embalagem envelope individual, em papel aluminizado e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.

146	FIO DE POLIGLACTINA VIOLETA N°2	SHALON	12,00	Caixa	346,50	4.158,00
-----	---------------------------------	--------	-------	-------	--------	----------

Especificação: Fio De Poliglactina Violeta 2-0, 70cm, Com Agulha ½ Círculo Cilíndrica De 4,0cm. Embalagem Aluminizada, Estéril A E.T.O. Acondicionado Em Caixa Com 24 Ou 36 Envelopes. Prazo De Validade Superior A 02 Anos E Registro No M.S

147	FIO DE POLIGLACTINA VIOLETA N°0	SHALON	12,00	Caixa	346,50	4.158,00
-----	---------------------------------	--------	-------	-------	--------	----------

Especificação: Fio De Poliglactina Violeta 0 70cm Com Agulha De 4,0cm. Embalagem Aluminizada, Estéril A E.T.O. Acondicionado Em Caixa Com 24 Ou 36 Envelopes. Prazo De Validade Superior A Dois Anos E Registro No M.S.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
148	FIO POLIGLACTINA VIOLETA Nº3	SHALON	12,00	Caixa	346,50	4.158,00
Especificação: Fio De Poliglactina Violeta 3-0, 70cm., Com Agulha ½ Círculo Cilíndrica De 3,5cm. Embalagem Aluminizada, Estéril A E.T.O. Acondicionado Em Caixa Com 24 Ou 36 Envelopes. Prazo De Validade Superior A Dois Anos E Registro No M.S.						
149	FITA MÉTRICA	LANMAX	2,00	Unidade	10,50	21,00
Especificação: FITA METRICA COMPRIMENTO DE 150CM COM MARCAS EM CADA MEIO E UM CENTIMETRO GRADUACAO NAS DUAS FACES E ESCALA DE 1 EM 1CM.						
150	FIO DE SUTURA MONOCRYL 4-0 C/AG 3/8	ETHICON	24,00	Caixa	2.451,75	58.842,00
Especificação: FIO DE SUTURA MONOCRYL 4-0 Y426 C/AG 3/8 CIR 19MM C/36 MICROSUTURE						
151	FIO DE SUTURA MONOCRYL 3-0 C/AG 3/8	ETHICON	24,00	Caixa	1.575,00	37.800,00
Especificação: FIO DE SUTURA MONOCRYL 3-0 Y427 C/AG 3/8 CIR 19MM C/36 MICROSUTURE						
152	ATADURA GESSADA 10CM.	POLARFIX	240,00	Rolo	3,26	782,40
Especificação: ATADURA GESSADA 10CM X 3M EM TECIDO DE GAZE 100% ALGODÃO ANTIALERGICO - ROLO						
153	ATADURA GESSADA 15CM.	POLARFIX	240,00	Rolo	4,89	1.173,60
Especificação: ATADURA GESSADA 15CM X 3M EM TECIDO DE GAZE 100% ALGODÃO ANTIALERGICO - ROLO						
154	ATADURA GESSADA 20CMX3M	POLARFIX	240,00	Rolo	8,09	1.941,60
Especificação: EM TECIDO DE GAZE 100% ALGODAO ANTIALEGICO-ROLO						
155	ALGODÃO ORTOPÉDICO 450 GR	NATHY	36,00	Rolo	16,17	582,12
Especificação: Algodão Ortopédico 15cm X 1,8m - Em Fibras Cardadas De Algodão Hidrófobo, Sem Alveamento, Mantendo A Cor Natural Da Fibra, Não Estéril, Com Goma Em Uma Das Faces, Com Espessura Mínima De 3mm, Com Relativa Impermeabilidade E Em Mantas Uniformes E Contínuas, Sem Impurezas, Embalagem Individual Em Material Que Garanta A Integridade Do Produto, A Apresentação Do Produto Deverá Obedecer A Legislação Vigente.						
156	AGULHA RAQUIANA DESC. TAM. ÚNICO	KDL	36,00	Caixa	128,63	4.630,68
Especificação: Agulha, para anestesia raquidiana, 25 g x 3 1/2, descartavel, esteril, atoxica, apirogenica, com ponta tipo quincke, sem rebarbas, canula de parede fina canhão luer lok, com visor translucido e internamente conico que garanta conexão segura. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme temoplastico ou blister rigidio, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedencia, data de fabricação, tipo de esterificação, prazo de validade.						

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
157	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA N.04 04CMX20M-ROLO	POLARFIX	12,00	Rolo	22,68	272,16
Especificação: MALHA TUBULAR ORTOPETICA SINTETICA EM ALGODAO INDICADA PARA PROTEÇÃO DA PELE QUANDO CONFECCÃO DO APARELHO GESSADO.TEM POR FINALIDADE AMOBILIZAÇÃO.100% ALGODÃO CRU						
158	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA N.06 06CMX25M-ROLO	POLARFIX	12,00	Rolo	30,93	371,16
Especificação: MALHA TUBULAR ORTOPETICA SINTETICA EM ALGODAO INDICADA PARA PROTEÇÃO DA PELE QUANDO CONFECCÃO DO APARELHO GESSADO.TEM POR FINALIDADE AMOBILIZAÇÃO.100% ALGODÃO CRU						
159	MALHA TUBULHAR ORTOPEDICA N.08 08CMX15M-ROLO	POLARFIX	12,00	Rolo	23,21	278,52
Especificação: MALHA TUBULAR ORTOPETICA SINTETICA EM ALGODAO INDICADA PARA PROTEÇÃO DA PELE QUANDO CONFECCÃO DO APARELHO GESSADO.TEM POR FINALIDADE AMOBILIZAÇÃO.100% ALGODÃO CRU						
160	MALHA TUBULAR ORTOPETICA N.10 10CM X 15M-ROLO	POLARFIX	12,00	Rolo	23,79	285,48
Especificação: MALHA TUBULAR ORTOPETICA SINTETICA EM ALGODAO INDICADA PARA PROTEÇÃO DA PELE QUANDO CONFECCÃO DO APARELHO GESSADO.TEM POR FINALIDADE AMOBILIZAÇÃO.100% ALGODÃO CRU						
161	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 25CMX15M	POLARFIX	12,00	Rolo	61,90	742,80
Especificação: MALHA TUBULAR ORTOPETICA SINTETICA EM ALGODAO INDICADA PARA PROTEÇÃO DA PELE QUANDO CONFECCÃO DO APARELHO GESSADO.TEM POR FINALIDADE AMOBILIZAÇÃO.100% ALGODÃO CRU						
162	COLAR CERVICAL ADULTO REGULAVEL.	ORTOCENTER	4,00	Unidade	205,07	820,28
Especificação: COLAR CERVICAL ADULTO REGULAVEL,CONFECCIONADO EM MATERIAL LEVE E REFORÇO INTERNO PARA MAIOR RIGIDEZ E DURABILIDADE,ANATOMICO E FECHO ADERENTE QUE PERMITE O MELHOR AJUSTE.						
163	LATEX PARA GARROTE N.200	SILFLEX	2,00	Pacote	120,75	241,50
Especificação: pacote com 1 rolo de 15 metros. Cor: Amarelo Composição: látex natural linha de corte 1 Rolo 15 Metros do Garrote Fino 200 Látex para Procedimentos modelo 200.						
164	TESTE BIOLOGICOPARINA PARA PROCESSO DE ESTERELIZAÇÃO	2I	400,00	Caixa	65,58	26.232,00
Especificação: TESTE BIOLOGICO PARA PROCESSO PARTA PROCESSO DE ESTERELIZAÇÃO (MONITORAMENTO BIOLOGICO) NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE.						
165	DESINCRUSTANTE ÁCIDO	RIOQUIMICA	50,00	Litro	124,27	6.213,50

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
<p>Especificação: DESINCRUSTANTE ÁCIDO SOLUÇÃO ÁCIDA A BASE DE ÁCIDO FOSFÓRICO, DESENVOLVIDA PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E OXIDAÇÕES DE INSTRUMENTOS, BEM. 1 LITRO.</p>						
166	EXTENSOR DE EQUIPO COM 1 VIA PARA INFUSÃO PARENTERAL	EMBRAMED	3000,00	Unidade	7,62	22.860,00
<p>Especificação: EXTENSOR DE EQUIPO COM 1 VIA PARA INFUSÃO PARENTERAL DE BAIXA COMPLACÊNCIA COMPRIMENTO DE 20CM, COM PRIMING REDUZIDO OU PERFUSOR. CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E ATÓXICO, COM PONTA LUER LOCK ROTATIVO E TAMPAS</p>						
167	AVENTAL DE CHUMBO	KONEX	2,00	Unidade	1.236,38	2.472,76
<p>Especificação: AVENTAL DE CHUMBO, COM PROTEÇÃO; FRENTE; 0,5MMPB, OMBROS; 0,25MMPB, ACABAMENTO DE NYLON.</p>						
168	SACO PARA ÓBITO.	JUREMA	50,00	Unidade	27,93	1.396,50
<p>Especificação: SACO PARA ÓBITO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COEXTRUSADO, VIRGEM, NA COR CINZA FOSCA RESISTENTE AO CALOR EM TEMPERATURA AMBIENTE E RESISTENTE A RASGOS E RUPTURAS. ESPESSURA 0,24 MM (221,28 g/m), ACABAMENTO COSTURADO COM FECHAMENTO EM ZÍPER BRANCO INTEIRO E DOIS CURSORES PARA APLICAÇÃO DE LACRE, COM PORTA ETIQUETAS, USADO PARA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DE CADÁVERES TAMANHO:G</p>						
169	SONDA ENDOTRAQUEAL ESTÉRIL COM BALÃO 3 MM	MEDIX	30,00	Unidade	4,57	137,10
<p>Especificação: Sonda ENDOTRAQUEAL ESTERIL COM BALÃO 3MMsteril, atóxica, maleavel, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade.</p>						
170	SONDA ENDOTRAQUEAL ESTÉRIL COM BALÃO 6 MM	MEDIX	40,00	Unidade	4,57	182,80
<p>Especificação: Sonda, endo-traqueal, n.6,0mm com/balãodescartavel, esteril, atóxica, maleavel, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.</p>						
171	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 4,0MM	MEDIX	3,00	Caixa	3,90	11,70
<p>Especificação: Sonda Endotraqueal Em Pvc S/ Balão D.I. 4,0mm. Com Conexão Cristal, Graduado, Superfície Lisa, Radiopaco, Curvatura Especial Que Permita Acesso Ao Circuito E Suas Conexões. Estéril, Em Embalagem Individual De Papel Grau Cirúrgico E Filme Termoplástico, Constando Dados De Identificação E Procedência, Data E Tipo Da Esterilização, Prazo De Validade E Registro Em Órgão Competente Caixa com 10 unidades.</p>						
172	TESTE BOWIE & DICK PRONTO P/TESTE	CLEAN UP	150,00	Caixa	18,90	2.835,00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
<p>Especificação: TESTE BOWIE & DICK PACOTE PRONTO, PARA ESTERELIZAÇÃO PRÉ-VACUO, LIVRE DE CHUMBO E METAIS PESADOS. TESTE DE PENETRAÇÃO DE VAPOR 134°C-3,5 MINUTOS DE EXPOSIÇÃO. CAIXA CONTEM UMA UNIDADE</p>						
173	COMPRESSA CIRURGICA CAMPO OPERATORIO	MDA	20,00	Pacote	84,00	1.680,00
<p>Especificação: COMPRESSA CIRURGICA CAMPO OPERATORIO 45X50, NAO ESTERIL CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO, EM TECIDO QUADRUPLA COM OU SEM FIO RADIOPACO. A COMPRESSA RESULTA ENTRELACAMENTO DSA QUATRO CAMADAS DO TECIDO QUE COMPÕEM PARA EVITAR O DESLIZAMENTO ENTRE AS MESMA. PCT COM 50 UNIDADES</p>						
174	FIO DE POLIÉSTER COM ALGODÃO SEM AGULHA Nº2	SHALON	36,00	Caixa	84,00	3.024,00
<p>Especificação: Fio De Poliéster Com Algodão Azul 2-0, Sem Agulha. Obstetria. Embalagem Aluminizada, Estéril A E.T.O. Acondicionado Em Caixa Com 24 Envelopes. Prazo De Validade Superior A 02 Anos E Registro No M.S. Cuticular.</p>						
175	FIO CATGUT 2-0 3/8 30MM	SHALON	36,00	Caixa	105,00	3.780,00
<p>Especificação: FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO TECHNOFIO ABSORVIVEL, 75CM 3/8 30MM</p>						
176	FIO DE ALGODÃO 0 S/ AGULHA	SHALON	48,00	Caixa	84,00	4.032,00
<p>Especificação: FIO DE SUTURA ALGODAO POLIESTER 0 AZUL TORCIDO -CLASSE II -ESTERIL 15X45C MSEM AGULHA</p>						
177	ACIDO ACETIL SALICILICO 100MG C/200 COMP.	E M S	18,00	Caixa	16,80	302,40
<p>Especificação: ACIDO ACETILSALICILICO 100MG C/200 COMP. A embalagem do produto deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.</p>						
178	ADENOSINA 3 MG/ML, AMPOLA COM 2 ML	HIPOLABOR	1200,00	Ampola	17,33	20.796,00
<p>Especificação: ADENOSINA 3 MG/ML INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.</p>						
179	ADRENALINA INJ. C/100 AMP.	HIPOLABOR	18,00	Caixa	178,50	3.213,00
<p>Especificação: ADRENALINA, solucao injetavel, caixa com 100 ampolas 10 mL. A embalagem do produto devera conter a seguinte impressao" venda proibida pelo comercio" Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.</p>						
180	AGUA P/ INJEÇÃO CX C/200	FARMACE	108,00	Caixa	105,00	11.340,00
<p>Especificação: agua para injeção apirogenica, inetavel 10ml ampol cx / 200 , contendo impressão "venda proibida pelo comercio" Apresentar registro dos produtos na Anvisa e certificado de boas praticas, fabricação e controle CBPFC, co fabricante, conforme resolução Anvisa nº 460/99</p>						

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
181	AGUA PARA INJEÇÃO 500ML	FARMACE	1440,00	Ampola	6,78	9.763,20
Especificação: AGUA PARA INJEÇÃO EM AMPOLA DE 500ML.						
182	AMBROXOL XAROPE 100ML	NATIVITA	180,00	Unidade	6,09	1.096,20
Especificação: AMBROXOL, solucao oral (xarope) 3mg/mL fr. com 100mL. A embalagem do produto devera conter a seguinte impressao: " venda proibida pelo comercio.						
183	AMINOFILINA INJ, 240MG/10ML C/100	FARMACE	6,00	Caixa	414,75	2.488,50
Especificação: AMINOFILINA, solucao injetavel 24 mg/mL, caixa com 100 ampolas 10 mL. A embalagem do produto devera conter a seguinte impressao" venda proibida pelo comercio.						
184	AMIODARONA SOLUÇÃO INJETAVEL 150ML/3ML CX C/50 AMP.	FRESENIUS	12,00	Caixa	168,00	2.016,00
Especificação: AMIODARONA, solucao injetavel 150 mg ampola 3mL. A embalagem do produto devera conter a seguinte impressao" venda proibida pelo comercio".						
185	AMOXICILINA 500MG C/20	UNICHEM	120,00	Caixa	9,98	1.197,60
Especificação: AMOXICILINA, capsula 500 mg. A embalagem do produto devera conter a seguinte impressao: " venda proibida pelo comercio.						
186	AMOXILINA 250 MG SUSPENSÃO 150ML.	TEUTO	144,00	Vidro	17,33	2.495,52
Especificação: AMOXILINA p/ para suspensao oral 250mg/5mL fr. com 150mL. a embalagem do produto devera conter a seguinte impressao: " venda proibida pelo comercio." Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.						
187	ATROPINA 0,25MG/ML INJETÁVEL	FARMACE	12,00	Caixa	52,50	630,00
Especificação: ATROPINA 0,25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL CX C/100 AMPOLAS						
188	AZITROMICINA 40MG/ML.SUSP ORAL FRAC/15ML	PHARLAB	240,00	Frasco	18,69	4.485,60
Especificação: azitromicina 40mg/ml.susp oral frasco /15ml						
189	AZITROMICINA 500 MG C/03	PHARLAB	240,00	Caixa	4,94	1.185,60
Especificação: AZITROMICINA 500MG CX C/3 INDICADO NO TRATAMENTO DE INFECCÃO CAUSADA POR BACTERIA SENSIVEIS						

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
190	BENZETACIL 1200 INJ	TEUTO	84,00	Caixa	556,50	46.746,00
Especificação: benzilpenicilina 1.200.00UI cx c/ 50 ampola.						
191	BENZETACIL 600 IN.	TEUTO	36,00	Caixa	577,50	20.790,00
Especificação: benzetacil 600.000UI cx c/ 50 ampola						
192	BICARBONATO DE SÓDIO 10% INJ. 100ML CX. C/100	FARMACE	5,00	Caixa	173,25	866,25
Especificação: bicarbonato de sódio 10% solucao injetavel. a embalagem do produto devera conter a seguinte impressao: " venda proibida pelo comercio.						
193	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJ. X 10 ML	FARMACE	600,00	Ampola	1,47	882,00
Especificação: bicarbonato de sódio 8,4%solução injetável embalagem do produto devera conter a seguinte impressao: " venda proibida pelo comercio.						
194	BROMOPRIDA 5MG/ML INJETÁVEL	FRESENIUS	9000,00	Ampola	3,26	29.340,00
Especificação: BROMOPRIDA 5MG/ML INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.						
195	BUSCOPAN COMPOSTO INJ.	FARMACE	96,00	Caixa	194,25	18.648,00
Especificação: buscopan composto injetavel cx c/ 100ampola						
196	BUSCOPAN GOTAS 20ML	COSMED	120,00	Tube	25,47	3.056,40
Especificação: N-metilbrometo de hioscina. Espasmolítico. fr. de 20 ml com 10 mg/ml (gt).						
197	BUSCOPAN SIMPLES INJETAVEL CX C/100 AMPOLA	HYPOFARMA	18,00	Caixa	99,75	1.795,50
Especificação: BUSCPAN SIMOLES INJETAVEL CAIXA C/ 100 AMPOLAS						
198	CAPTOPRIL 25 MG C/30 CPR.	GLOBO	100,00	Caixa	2,10	210,00
Especificação: CAPTOPRIL, comprimido 25 mg. a embalagem do produto devera conter a seguinte impressao: " venda proibida pelo comercio."						
199	ATROVENT GOTAS 20 ML	NAZARIA	240,00	Frasco	36,12	8.668,80
Especificação: BROMETO de Ipatropio ou Atroevent 20 ml. A embalagem do produto devera conter a seguinte impressao" venda proibida pelo comercio. "						

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
200	CARVÃO ATIVADO EM PÓ	DINAMICA	500,00	Grama	10,50	5.250,00

Especificação: CARVÃO ATIVADO, PÓ (R) embalagem com 500g, a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão "venda proibida pelo comercio". Apresentar registro dos produtos na Anvisa e certificado de boas práticas, fabricação e controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do Mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial

201	CAVILON SPRAY 3M PROTETOR 28ML	3M	60,00	Frasco	191,26	11.475,60
-----	--------------------------------	----	-------	--------	--------	-----------

Especificação: CAVILON SPRAY 3M PROTETOR 28ML Especificação : SPRAY que forma barreira de secagem rápida que forma uma película protetora indolor, transparente e durável, resistente à água e permeável ao ar, permitindo a transpiração da pele. Não possui álcool, portanto não provoca ardor ao ser aplicado em regiões já com a pele avermelhada e lesadas. Barreira que oferece total proteção contra irritações de pele decorrentes de incontinência urinária e fecal, e danos causados pelos adesivos em curativos repetitivos.

202	CAVILON CREME DE BARREIRA 92G	3M	120,00	Bisnaga	231,00	27.720,00
-----	-------------------------------	----	--------	---------	--------	-----------

Especificação: CAVILON CREME DE BARREIRA 92G Especificação : creme barreira que protege a pele de fluídos corporais provenientes da incontinência. Além disso proporciona hidratação e condiciona a pele. Para pacientes em risco de dermatite associada à incontinência (DAI). Concentrado, sem fragrância, requer aplicação menos frequente pois pode resistir até 3 processos de higienização, facilitando o cuidado. A fórmula hipoalergênica contém dimeticona para melhor proteger a pele do paciente. O produto permite o uso de fitas e dispositivos adesivos.

203	CEDILANIDE CX C/ 50AMP	UNIÃO QUIMICA	6,00	Caixa	126,00	756,00
-----	------------------------	---------------	------	-------	--------	--------

Especificação: CEDILANIDE solução injetável 0,2mg/ml cxc/50x2ml

204	CEFALEXINA 500MG.	TEUTO	240,00	Caixa	10,50	2.520,00
-----	-------------------	-------	--------	-------	-------	----------

Especificação: CEFALEXINA, cx. c/10cpr. de 500mg.

205	CEFALEXINA 250MG SUSPENSÃO 60ML	EUROFARMA	150,00	Caixa	16,38	2.457,00
-----	---------------------------------	-----------	--------	-------	-------	----------

Especificação: CEFALEXINA, suspensao oral 250 mg/5 mL fr.com 60mL. a embalagem do poduto devera conter a seguinte impressao: " venda proibida pelo comercio." Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

206	CEFALOTINA 1 G INJ. CX C/100	BLAU	6,00	Caixa	687,75	4.126,50
-----	------------------------------	------	------	-------	--------	----------

Especificação: CEFALOTINA sodica tamponada, po para suspensao injecao 1 g + diluente. a embalagem do produto devera conter a seguinte impressao: " venda proibida pelo comercio.

207	CEFAZOLINA SODICA 1G CX C/50 FRASCO-AMPOLA	BLAU	108,00	Caixa	367,50	39.690,00
-----	--	------	--------	-------	--------	-----------

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
<p>Especificação: CEFAZOLINA SODICA 1G CAIXA COM 50 FRASCOS-AMPOLA Especificação : CEFAZOLINA sódica 1g pó líofilo para solução injetável a embalagem do produto devera conter a seguinte impressao: " venda proibida pelo comercio.</p>						
208	CEFEPIMA 1G CX C/50 AMPOLA	AUROBINDO	72,00	Caixa	858,38	61.803,36
<p>Especificação: CEFEPIMA 1G CX C/50AMP Especificação : CEFEPIMA Caixa com 50 frascos-ampola contendo cloridrato de cefepima equivalente a 1 g de cefepima. a embalagem do produto devera conter a seguinte impressao: " venda proibida pelo comercio. " Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial. ""</p>						
209	CEFTRIAXONA SÓDICA 500MG I.M FR.AMPOLA	FRESENIUS	24,00	Ampola	5,78	138,72
<p>Especificação: CEFTRIAXONA SODICA 500MG IM FRASCO+DILUENTE 10ML</p>						
210	CEFTRIAXONA 1G INJETAVEL CX C/ 50 AMPOLAS	FRESENIUS	108,00	Caixa	288,75	31.185,00
<p>Especificação: CEFTRIAXONA sodica, po para solucao injetavel 1g IV. a embalagem do produto devera conter a seguinte impressao: " venda proibida pelo comercio. " Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial. ""</p>						
211	CETOPROFENO 100MG USO ENDOVENOSO	UNIÃO QUIMICA	7200,00	Frasco	6,30	45.360,00
<p>Especificação: CETOPROFENO 100MG, USO EXCLUSIVO ENDOVENOSO. APRESENTAÇÃO EM FRASCO/AMPOLA COM PÓ LIOFILIZÁVEL.</p>						
212	CETOPROFENO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIÃO QUIMICA	7200,00	Ampola	2,79	20.088,00
<p>Especificação: CETOPROFENO 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO EXCLUSIVO INTRAMUSCULAR, AMPOLA 2 ML.</p>						
213	CLOPIDOGREL CAICA C/30 COMPRIMIDO	RANBAXY	50,00	Caixa	26,25	1.312,50
<p>Especificação: Bissulfato de 75 mg de clopidogrel base comprimido revestido. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.</p>						
214	CLORETO DE POTASSIO 10% 10ML CX C/50 AMPOLAS	FARMACE	6,00	Caixa	58,80	352,80
<p>Especificação: CLORETO de potassio, solucao injetavel 10%ampola 10ml.apresentar registro dosprodutos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolucao Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.</p>						

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
215	CLORETO DE SÓDIO 10% 100MG/ML CX.C/100 AMP. 10ML	FARMACE	24,00	Caixa	173,25	4.158,00
Especificação: CLORETO DE SÓDIO 10% 100MG solucao injetavel 100 mg/ml ampola, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio".						
216	CLORETO DE SUXAMETONIO INJETAVEL(PÓ)100MG COM 1 FRASCO-AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	50,00	Ampola	31,50	1.575,00
Especificação: SUXAMETONIO INJETAVEL 100MG É UM AGENTE BLOQUEADOR COMO RELAXANTE MUSCULAR						
217	CLORAFENICOL + KOLLAGENASE	CRISTÁLIA	86,00	Tube	22,79	1.959,94
Especificação: CLORAFENICOL + KOLLAGENASE						
218	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 2 MG/ML	FRESENIUS	900,00	Bolsa	12,08	10.872,00
Especificação: CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 2 MG/ML, BOLSA COM 100 ML.						
219	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 280MG	HYPOFARMA	600,00	Ampola	10,77	6.462,00
Especificação: CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 280MG AMPOLA.						
220	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML CX C/ 06 AMP	UNIÃO QUIMICA	60,00	Caixa	26,25	1.575,00
Especificação: AMPICILINA 500mg comprimido envelopado, caixa com 300 comprimidos. A embalagem do produto devera conter a seguinte impressao: " venda proibida pelo comercio." cloreto de etilefrina 10 mg/ml inj registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.						
221	COMPLEXO B C/100	HYPOFARMA	49,00	Caixa	178,50	8.746,50
Especificação: COMPLEXO B, vitamínico. Embalagem caixa com 100 ampolas. Dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.						
222	DEXAMETASONA ACETATO DE CREME	TEUTO	120,00	Tube	4,52	542,40
Especificação: DEXAMETASONA acetato de creme 0,1% tb. 10g., a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.						
223	DEXAMETAZONA 2 MG INJ	FARMACE	6000,00	Ampola	1,05	6.300,00
Especificação: DEXAMETASONA 2 MG INJETÁVEL. Deve conter na embalagem a descrição "proibida a venda pelo comercio".						

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
224	DEXAMETAZONA 4MG C/2,5 ML	FARMACE	234,00	Caixa	147,00	34.398,00
Especificação: DEXAMETAZONA 4MG CX C/100 AMPOLA						
225	DICLOFENACO 75MG/2ML C/100 AMPOLA	FARMACE	134,00	Caixa	120,75	16.180,50
Especificação: diclofenaco 75mg/ml caixa c/100 ampola						
226	DIMETICONA GOTAS 10 ML	NATULAB	900,00	Frasco	2,73	2.457,00
Especificação: dimeticona gotas/frasco c/10 ml conter a seguinte impressao: "venda proibida pelo comercio."						
227	DIPIRONA GOTAS 10 ML	FARMACE	600,00	Tubo	1,79	1.074,00
Especificação: Analgésico, antitérmico. Fr. de 10 ml com 500 mg/ml.						
228	DIPIRONA SODICA 1MG/2ML CX C/	FARMACE	420,00	Caixa	105,00	44.100,00
Especificação: DIPIRONA sodica, solucao injetavel 500 mg/ml ampola 2mL, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio".						
229	DOPAMINA OU REVIVAN 5MG CX C/50 AMP	UNIÃO QUIMICA	6,00	Caixa	378,00	2.268,00
Especificação: DOPAMINA, solucao injetavel 50 mg/mL ampola, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio".						
230	ERGOTRATE INJ. CX C/ 50 AMP	UNIÃO QUIMICA	10,00	Caixa	178,50	1.785,00
Especificação: ERGOTRATE, injetável caixa com 50 ampolas. A embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio".						
231	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 5MG INJ.1ML/10MG CX C/06 AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	72,00	Caixa	94,50	6.804,00
Especificação: CLORIDRATO DE ETILEFRINA 5MG INJ,1ML/10MG CAIXA C/06 AMPOLAS						
232	ETOMIDATO 2MG/ML	CRISTALIA	400,00	Ampola	17,64	7.056,00
Especificação: SOLUÇÃO INJETAVEL 2MG/ML INDUÇÃO E SUPLEMENTAÇÃO DE ANESTESIA GERAL.						
233	FENOTEROL GOTAS C/20 ML	HIPOLABOR	220,00	Frasco	5,57	1.225,40
Especificação: fenoterol gotas para uso inalatorio, frasco c/20ml.						

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
234	FOSFATO DE CLINDAMICINA 150 MG/ML INJETÁVEL	HYPOFARMA	3600,00	Ampola	5,78	20.808,00
Especificação: FOSFATO DE CLINDAMICINA 150 MG/ML INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.						
235	Furosemida injetável de 40mg caixa com 50 ampolas	HYPOFARMA	21,00	Caixa	63,00	1.323,00
Especificação: .						
236	DIPIRONA 500 MG C/500 COMPS	LEGRAND	12,00	Caixa	162,75	1.953,00
Especificação: DIPIRONA sodica, comprimido 500 mg, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio".						
237	GLICONATO DE CALCIO 10% C/10ML CX C/50 AMPOLA	ISOFARMA	5,00	Caixa	165,90	829,50
Especificação: GLICONATO DE CALCIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA C/10ML						
238	GLICOSE 25% 10ML CX C/200 AMPOLA	FARMACE	36,00	Caixa	147,00	5.292,00
Especificação: GLICOSE, solucao injetavel 25% CX C/200 AMPOLA 10mL, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio".						
239	GLICOSE 50% 10 ML C/200 AMP.	FARMACE	72,00	Caixa	157,50	11.340,00
Especificação: GLICOSE, solucao injetavel 25% CX C/200 AMPOLA 10mL, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio".						
240	HEPARINA 5.000UI SUBCT.	FARMACE	36,00	Caixa	343,88	12.379,68
Especificação: HEPARINA 5.000UI SUBCT.INJ. CX C/ 25 DE 0,25ML						
241	HEPARINA SODICA INJ.	BLAU	50,00	Ampola	28,98	1.449,00
Especificação: HEPARINA sodica, solucao injetavel subcultanea 5.000 UI/0,25mL, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio".Contendo prazo de validade.						
242	HIDRALAZINA 20MG/ML	CRISTALIA	6,00	Caixa	529,20	3.175,20
Especificação: HIDRALIZINA 20MG/ML CX C/50 AMPOLA						
243	HIDROCORTIZONA 100MG INJ. CX C/ 50 AMP	FRESENIUS	108,00	Caixa	228,38	24.665,04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
<p>Especificação: HIDROCORTISONA, hemissuccinato de, po para solucao injetavel 100mg FA+diluyente, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio". Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.</p>						
244	HIDROCORTIZONA 500MG INJ. CX C/50	FRESENIUS	108,00	Caixa	367,50	39.690,00
<p>Especificação: HIDROCORTISONA, hemissuccinato de, po para solucao injetavel 500mg FA+diluyente, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio".</p>						
245	IPRATROPIO,BROM,GOTAS FRASCO C/20ML	GERMED	360,00	Frasco	22,05	7.938,00
<p>Especificação: ipratropio brom,gotas frasco c/20ml</p>						
246	LEVOFLOXACINO 500 MG C/10	GEOLAB	200,00	Caixa	21,00	4.200,00
<p>Especificação: LEVOFLOXACINO 500MG Especificação : Levofloxacino EMS 500mg, caixa com 10 comprimidos revestidos</p>						
247	ISOFLURANO 100ML FRASCO	BIOQUIMICO	12,00	Frasco	262,50	3.150,00
<p>Especificação: ISOFLURANO, liquido inalacao (R). fr. com 100mL, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio".</p>						
248	LEVOBUPIVACAINA,CLOR 0,5% COM VASO 20ML	CRISTALIA	300,00	Ampola	52,87	15.861,00
<p>Especificação: LEVOBUPIVACAINA,CLOR 0,5% COM VASO 20ML Especificação : LEVOBUPIVACAINA,CLOR 0,5% Com Vasoconstritor 5mg/mL + 9,1mcg/mL, caixa com estojo com 10 frascos-ampolas com 20mL de solução de uso intravenoso (embalagem hospitalar)</p>						
249	LEVOBUPIVACAINA,CLOR 0,5% SEM VASO 20ML	CRISTALIA	300,00	Ampola	34,29	10.287,00
<p>Especificação: LEVOBUPIVACAINA,CLOR 0,5% SEM VASO 20ML Especificação : LEVOBUPIVACAINA,CLOR 0,5% sem Vasoconstritor 5mg/mL + 9,1mcg/mL, caixa com estojo com 10 frascos-ampolas com 20mL de solução de uso intravenoso (embalagem hospitalar)</p>						
250	LEVOFLOXACINO SOL. INJETÁVEL 5MG/ML	CRISTALIA	900,00	Bolsa	15,96	14.364,00
<p>Especificação: LEVOFLOXACINO SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 5MG/ML, APRESENTAÇÃO EM BOLSAS DE 100ML.</p>						
251	LIDOCAÍNA 2% S/VASO 20 ML	HYPOFARMA	720,00	Ampola	7,35	5.292,00
<p>Especificação: Lidocaína 2% se vaso, ampola com 20ml.</p>						
252	LIDOCAÍNA C/VASO	HYPOFARMA	36,00	Caixa	7,56	272,16

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: LIDOCAÍNA 2% C/VASO 20ML CX / 25 AMPOLA						
253	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GELÉILA DE 30G	PHARLAB	600,00	Tube	6,83	4.098,00
Especificação: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2%,DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO, INDIVIDUALMENTE, O NOME, A DATA DE FABRICACAO, A VALIDADE DO MESMO E O NUMERO DO LOTE, CONFORME LEGISLACAO SANITARIA VIGENTE, LEI NUM. 6.360 DE 23/09/76, COM ENFASE PARA O ARTIGO 57, DECRETO NUM. 79.094 DE 05/01/77, COM ENFASE PARA OS ARTIGOS 94 E 95, E PORTARIA CONJUNTA NUM. 01 DE 17/05/93, DA DIVISAO DE VIGILANCIA SANITARIA DO MINISTERIO DA SAUDE. ** O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERA APRESENTAR VALIDADE DE, NO MINIMO, 08 MESES, NO ATO DA ENTREGA NA SECAO DE SUPRIMENTOS. ** O FORNECEDOR DEVERA PROCEDER A ENTREGA DO PRODUTO ACOMPANHADO DE CERTIFICADO DE ANALISE OU DOCUMENTO EQUIVALENTE DO LOTE EM RECEBIMENTO, O QUAL DEVERA OBEDECER A CRITERIOS ESTABELECIDOS NAS NORMAS INTERNAS PARA INSPECAO DA QUALIDADE DOS MEDICAMENTOS FORNECIDOS, CONTIDOS NO ANEXO I. A : DECLARAR MARCA. B : APRESENTAR COPIA DO CERTIFICADO DE REGISTRO OU ISENCAO, JUNTO AO MINISTERIO DE SAUDE, CONFORME CLAUSULA CONTIDA NO EDITAL DE LICITACAO. EM CASO DE LICITACAO, JUNTAMENTE COM A PROPOSTA E,EM CASO DE COTACAO ELETRONICA, INFORMAR O NUMERO DE REGISTRO OU A ISENCAO NO CAMPO APROPRIADO.						
254	LOROTADINA 10MG	CIMED	360,00	Caixa	3,15	1.134,00
Especificação: LORATADINA 10MG CX COM 12 comp						
255	LORATIDINA XPE.	CIMED	240,00	Vidro	8,40	2.016,00
Especificação: LORATADINA 1MG/ML XAROPE 100ML						
256	METILDOPA 250 MG C/30 COMPS.	E M S	4,00	Caixa	37,80	151,20
Especificação: Metildopa 250Mg caixa com 30 comprimidos.						
257	METOCLOPRAMIDA 2 ML INJ. CX C/ 50 AMP	FARMACE	48,00	Caixa	52,50	2.520,00
Especificação: METOCLOPRAMIDA, solucao injetavel 5 mg/mL ampola 2 mL, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio".						
258	METOCLOPRAMIDA GOTAS - FRASCO	MARIOL	480,00	Frasco	3,68	1.766,40
Especificação: METOCLOPRAMIDA GOTAS, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio".						
259	METRONIDAZOL 500 INJ.CX C/50AMP	FRESENIUS	36,00	Caixa	325,50	11.718,00
Especificação: METRONIDAZOL 500MG/ML CX C/ 50 AMPOLAS						
260	NOREPINEFRINA(NORADRENALINA)INJETAVEL	HYPOFARMA	1000,00	Ampola	4,41	4.410,00
Especificação: NOREPINEFRINA (NORADRENALINA INJETAVEL UM HORMONIO E TBEM UM NEUROTRANSMISSOR DO SISTEMA NERVOSO						

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
261	OMEPRAZOL 20MG CX C/300 COMP.	GEOLAB	36,00	Caixa	34,65	1.247,40
Especificação: OMEPRAZOL, capsula 20mg (R), a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio".						
262	OMEPRAZOL INJ. CX C/50	BLAU	36,00	Caixa	892,50	32.130,00
Especificação: OMEPRAZOL 40MG INJETAVEL CX C/ 50AMPOLAS						
263	ONDANSETRONA 2MG/ML 2ML	HYPOFARMA	6000,00	Ampola	2,21	13.260,00
Especificação: ONDANSETRONA 2MG/ML 2ML Especificação : Cloridrato de Ondansetrona 2mg/mL, caixa com 50 ampolas com 2mL de solução de uso intravenoso ou intramuscular						
264	ONDANSETRONA 2MG/ML 4ML	HYPOFARMA	6000,00	Ampola	2,21	13.260,00
Especificação: ONDANSETRONA 2MG/ML 2ML Especificação : Cloridrato de Ondansetrona 2mg/mL, caixa com 50 ampolas com 4ML de solução de uso intravenoso ou intramuscular						
265	OXACILINA 500 MG INJ. CX C/ 50 AMPOPLAS	FRESENIUS	60,00	Caixa	294,00	17.640,00
Especificação: OXACILINA 500MG INJETÁVEL CX C/ 50AMPOLAS						
266	OXITOCINA 10UI/ML CX C/50AMPOLA	BLAU	12,00	Caixa	281,40	3.376,80
Especificação: OXITOCINA 10UI/ML CX C/50 AMPOLAS,SOLUÇÃO INJETAVEL,VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO.						
267	PARACETAMOL 500 MG C/200 COMPS.	MULTI	18,00	Caixa	84,00	1.512,00
Especificação: PARACETAMOL 500MG CX C/200 COMPRIMIDO						
268	PARACETAMOL GOTAS 15 ML	FARMACE	400,00	Frasco	1,79	716,00
Especificação: paracetamol gotas frasco com 15ml						
269	PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO	TEUTO	240,00	Comprimido	0,27	64,80
Especificação: CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO.						
270	PROMETAZINA 25 MG/ML INJ. CX C/50 AMP	CRISTALIA	72,00	Caixa	330,75	23.814,00
Especificação: PROMETAZINA 25MG/ML INJ. CX C/50 AMPOLAS						
271	PROPOFOL 10MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 20ML CX C/ 5 AMPOLAS	FRESENIUS	120,00	Caixa	89,25	10.710,00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: PROPOFOL - anestésico de curta duração, emulsão injetável em ampola de 20 ml; com dosagem de 10 mg/ml. A embalagem deve conter a impressão "venda proibida pelo comércio".						
272	CLORIDRATO DE VANCOMICINA 500MG	FRESENIUS	84,00	Caixa	183,75	15.435,00
Especificação: CLORIDRATO DE VANCOMICINA 500MG É PARA USO INJETAVEL,POR INFUSAO INTRAVENOSA.CX C/25 AMPOLAS						
273	ROCURON(BROMETO DE ROCURONIO- CRISTALIA 10MG/ML	CRISTALIA	600,00	Ampola	25,20	15.120,00
Especificação: ROCURON(BROMETO DE ROCURONIO FRASCO COM 5ML SOLUÇÃO DE 10MG/ML						
274	SALBUTAMOL SULFATO 100MCG SPRAY C/ESPAÇADOR C/200DOSES	TEUTO	300,00	Frasco	21,21	6.363,00
Especificação: SALBUTAMOL SUAFATO 100 MCG SPRAY C/ ESPAÇADOR FRASCO C/200 DOSES						
275	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML CX. C/50	FRESENIUS	600,00	Caixa	273,00	163.800,00
Especificação: Soro fisiológico solução injetável 0,9% 250ml, caixa com 50 unidades. Embalagem deverá conter a impressão "venda proibida pelo comércio".						
276	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML CX.C/24 AMP.	FRESENIUS	720,00	Caixa	273,00	196.560,00
Especificação: SORO fisiológico, solucao injetavel 0,9% 500mL, caixa com 24 unidades. A embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio".						
277	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 1.1 500ML CX.C/24 UND	FARMACE	720,00	Caixa	163,80	117.936,00
Especificação: SORO GLICO-FISIOLÓGICO, solucao injetavel 500mL, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio".						
278	SORO GLICOSADO 5% 500ML C/24-CX.	FRESENIUS	720,00	Caixa	166,95	120.204,00
Especificação: SORO GLICOSADO, solucao injetavel 5% 500mL, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio".						
279	SORO RINGER C/LACTATO 500ML C/24	FRESENIUS	760,00	Caixa	210,00	159.600,00
Especificação: SOLUCAO de cloreto de sodio, potassio e calcio+lactato de sodio (ringer com lactato), solucao injetavel frasco 500mL.						
280	SULFADIAZINA DE PRATA 400G	NATIVITA	300,00	Unidade	63,21	18.963,00
Especificação: SULFADIAZINA DE 400G UMA SUBSTANCIA COM AÇÃO ANTIMICROBIANA USADA NA FORMA DE POMADA						

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
281	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA	PRATI	30,00	Caixa	48,30	1.449,00
<p>Especificação: SULFAMETOXAZOL+trimetoprima, 450mg + 80mg, caixa c/ 120 comprimidos, a embalagem deverá conter a impressão "venda proibida pelo comercio". Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do Mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.</p>						
282	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPINA SUSPENSÃO	VITAMEDIC	120,00	Frasco	9,45	1.134,00
<p>Especificação: SULFAMETOXAZOL + trimetropina (400mg+80)/ml suspensao oral, frasco com 100ml. A embalagem deve conter " venda proibida pelo comercio ". Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolucao Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.</p>						
283	TRANSAMIM 50MG/ML CX C/ 5 AMP.	BLAU	480,00	Caixa	42,00	20.160,00
<p>Especificação: TRASAMIM 50 MG /ML CX C/ 05 AMP, solucao injetavel, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio".</p>						
284	VITAMINA C INJ. X 5ML	FARMACE	4800,00	Ampola	1,05	5.040,00
<p>Especificação: VITAMINA C, solução injetável, 500mg, ampola 5 ml.que deverá conter a seguinte impressão:" venda proibida pelo comercio. "</p>						
285	VITAMINA K 10MG C/100 AMP	CRISTALIA	120,00	Caixa	325,50	39.060,00
<p>Especificação: vitamina k 10 mg cx c/ 100 amp. A embalagem do produto devera conter a seguinte impressao: " venda proibida pelo comercio." Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.</p>						
286	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML CX C/60AMP	FRESENIUS	760,00	Caixa	286,65	217.854,00
<p>Especificação: SORO fisiológico, 0,9%, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio".</p>						
287	SINVASTATINA 20MG	SANDOZ	120,00	Caixa	5,78	693,60
<p>Especificação: SINVASTATINA 20MG CX C/30 COMPRIMIDOS</p>						
288	HIDROCLOROTIAZIDA C/20 COMPS	E M S	1080,30	Caixa	4,05	4.375,21
<p>Especificação: HIDROCLOROTIAZIDA 25MG CX C/20 COMPRIMIDOS</p>						
289	CLORETO DE SÓDIO 0,9% INJETAVEL 10ML	FARMACE	24,00	Caixa	84,00	2.016,00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: CLORETO de sodio, frasco, 0,9%, 10ml caixa com 200 fracos. "A embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comercio".						
290	PREGABALINA 150MG CX C/30COMPRIMIDOS	PHARLAB	72,00	Caixa	31,50	2.268,00
Especificação: PREGABALINA 150MG CX C/30 COMPRIMIDOS,INDICADO PARA TRATAMENTO DA DOR NEUROPATICA.						
291	CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS	RETEMIC	72,00	Caixa	58,28	4.196,16
Especificação: CLORIDRATO de oxibutinina, 5mg, comprimido, caixa c/ 30 unidades. A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão:" VENDA SOB PRESCRIÇÃO MÉDICA."						
292	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG	RETEMIC	72,00	Caixa	34,13	2.457,36
Especificação: CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG						
293	LAMINULAS PARA MICROSCÓPIO	RBR	20,00	Caixa	9,17	183,40
Especificação: Lamínulas para microscópio de 22x22mm. caixa c/100 unidades						
294	LÂMINAS PONTA FOSCA 26X76MM	FIRSTLAB	30,00	Caixa	14,42	432,60
Especificação: Lâminas ponta fosca para microscópio (26x76 mm).caixa c/ 50 unidades						
295	LÂMINAS PARA MICROSCÓPIO LISA 26X76MM	KOLPLAST	20,00	Caixa	13,29	265,80
Especificação: Lâminas ponta fosca para microscópio (26x76 mm).caixa c/ 50 unidades						
296	CONJUNTO P/ COLORAÇÃO DE GRAM (FUCSINA FENICADA)	NEWPROV	1,00	Caixa	195,70	195,70
Especificação: Conjunto para coloração de gram c/ 4 x 450ml destinado a bacterioscopia, visando o diagnóstico de bactérias gram positivas (coloração azul) e gram negativas (coloração vermelha)						
297	CONJUNTO DE COLORAÇÃO ZIEHL-NEELEN	NEWPROV	2,00	Caixa	133,90	267,80
Especificação: Conjunto para coloração de ziehl-neelsen - conjunto de coloração destinada a pesquisa de bacilos Álcool - adido resistente (baar). c/ 03 frascos de 500 ml						
298	MICROPIPETAS AUTOMÁTICAS 20 A 200	KASVI	1,00	Unidade	288,40	288,40
Especificação: Micropipeta automática regulável- ejetora de ponteiros e volume de 20 á 200 micro litros- und						
299	MICROPIPETAS AUTOMÁTICAS 10 A 100	KASVI	1,00	Unidade	288,40	288,40

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: Micropipeta automática regulável- ejetora de ponteiros e volume de 10 à100 micro litros- und						
300	SORO ANTI-RH OU ANTI-D	EBRAM	20,00	Frasco	144,20	2.884,00
Especificação: Soro Anti - Rh (Anti D) humano - para determinação de antígeno rh(d) em lâmina ou pelo teste rápido em frasco.						
301	SORO ANTI-B	EBRAM	20,00	Frasco	66,95	1.339,00
Especificação: Soro Anti - B (Anticorpos Monoclonais) para classificação de grupos sanguíneos, frasco com 10ml.						
302	SORO ANTI-A	EBRAM	20,00	Frasco	59,13	1.182,60
Especificação: Soro Anti - A (Anticorpos Monoclonais) para classificação de grupo sanguíneo, frasco com 10ml.						
303	ASO KIT	LABTEST	20,00	Kit	1.225,70	24.514,00
Especificação: ASO- Reagente plus para determinação quantitativa de antiestreptolisina- o (aso) em soro humano . Kit com 04 frascos.						
304	PCR KIT	LABTEST	20,00	Kit	532,26	10.645,20
Especificação: PCR -Reagente plus para determinação quantitativa de proteína c reativa em soro humano. kit						
305	BETA HCG	LABTEST	20,00	Kit	57,02	1.140,40
Especificação: BETA HCG - Reagente para diagnóstico de gravidez em soro, numero do lote, prazo de validade e registro no ministério da saúde-kit contendo 25 tiras.						
306	ÁCIDO ÚRICO KIT	LABTEST	30,00	Kit	97,85	2.935,50
Especificação: ÁCIDO ÚRICO-Reagente para determinação de ácido úrico em soro ou plasma pelo método colorimétrico. Kit c/4 frascos.						
307	TGP-KIT	LABTEST	30,00	Kit	147,66	4.429,80
Especificação: TGP- Reagente para Determinação de Alt (Tgp) em soro ou plasma, pela reação cinética. Kit c/ 04 frascos,cinetico U.V.						
308	TGO-KIT	LABTEST	30,00	Kit	147,66	4.429,80
Especificação: TGO- Reagente para determinação de Ast (Tgo) em soro ou plasma, pela reação cinética. Kit c/4 frascos,cinetico U.V.						
309	COLESTEROL TOTAL-KIT	LABTEST	30,00	Kit	159,65	4.789,50
Especificação: COLESTEROL TOTAL- Reagente para determinação de colesterol em soro ou plasma, pela reação de ponto final. Reagente pronto para uso. Kit c/ 02 frascos.						

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
310	COLESTEROL HDL-KIT	BIOCLIN	30,00	Kit	508,52	15.255,60
Especificação: COLESTEROL HDL- Reagente para determinação de colesterol hdl - kit colorimétrico para determinação de hdl - colesterol sem precipitação em soro ou plasma pelo método clearence. Kit c/01 frasco.						
311	CREATININA K	LABTEST	20,00	Kit	79,68	1.593,60
Especificação: CREATININA K- Reagente para determinação de creatinina em soro, plasma ou urina, pela reação cinética. .contendo reagentes prontos para uso. Kit com 04 frascos.						
312	GAMA GT-KIT	LABTEST	36,00	Kit	129,32	4.655,52
Especificação: GAMA GT- Reagente para determinação de gama gt.						
313	GLICOSE-KIT	LABTEST	20,00	Kit	103,00	2.060,00
Especificação: GLICOSE- Reagente para determinação de glicose enzimática em soro ou plasma, com reagente para pronto uso. Kit com 02 x 250 ml						
314	TRIGLICERIDEO -KIT	LABTEST	50,00	Kit	345,05	17.252,50
Especificação: TRIGLICERIDEO- Reagente para determinação de triglicérides em soro ou plasma, pela reação de ponto final contendo tampão e reagente enzima. Kit com 02 frascos.						
315	UREIA UV-KIT	LABTEST	30,00	Kit	295,00	8.850,00
Especificação: UREIA UV- Reagente para determinação de uréia uv em soro, plasma ou urina pela reação cinética. Kit com 05 frascos.						
316	TIRA RELATIVA URINA	LABTEST	60,00	Caixa	61,80	3.708,00
Especificação: TIRAS REATIVAS URINA - para uroanálise, contendo os seguintes parâmetros: nitrito, urobilinogênio, proteína, ph, sangue, densidade, cetona, bilirrubina, glicose, leucócitos. Caixa contendo no mínimo 100 tiras reativas, número de lote, prazo de validade e registro no ministério da saúde. 40cx						
317	TUBO DE ENSAIO 5 ML	RONI ALZI	1000,00	Unidade	0,58	580,00
Especificação: TUBO, de ensaio, em vidro, de 12 x 75 mm, capacidade para 5 ml.						
318	TUBO DE ENSAIO 10 ML	RONI ALZI	1000,00	Unidade	1,91	1.910,00
Especificação: TUBO de ensaio, em vidro transparente, dimensoes 17 mm (diâmetro) x 180 mm (comprimento) e 1,0 mm de espessura, capacidade de 10 ml.						
319	ETER 1000 ML	VIC PHARMA	6,00	Litro	53,36	320,16

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: ETER DE USO HOSPITALAR CONTENDO 1000ML COM IDENTIFICAÇÃO DE LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.						
320	ANTICOAGULANTE PARA HEMATOLOGIA	MAQUIRA	60,00	Frasco	12,06	723,60
Especificação: ANTICOAGULANTE PARA HEMATOLOGIA NA OBTENÇÃO DE SANGUE OU PLASMA COM EDTA K2 FRASCO CONTENDO 20ML.						
321	PONTEIRA PARA PIPETAS AMARELAS PACOTE CX C/100	KASVI	5,00	Pacote	2,32	11,60
Especificação: PONTEIRA PARA PIPETAS AMARELAS PACOTE C/100 UNIDADES						
322	BIOCLEAN PLUS 50ML	BIOPLUS	4,00	Frasco	202,91	811,64
Especificação: BIOCLEAN PLUS 50ML. MATERIAL LABORATORIAL PARA LIMPEZA E MANUTENÇÃO EQUIPAMENTO.						
323	SOLUÇÃO DE FORMOL A 10%	ÊXODO CIENTIFICA	120,00	Frasco	18,75	2.250,00
Especificação: Solução De Formol A 10%, frasco com 1000ml - Solução Aquosa De Gás De Formaldeído E Metanol, Na Concentração De 10%. Embalagem Com Dados De Identificação E Procedência, Data De Fabricação, Prazo De Validade E Atender À Legislação Sanitária Vigente E Pertinente Ao Produto.						
324	MICROPIPETAS AUTOMÁTICA A 250	KASVI	2,00	Unidade	288,40	576,80
Especificação: Micropipeta automática regulável- ejetor de ponteiros e volume de 5 à 250 micro litros-und						
325	VDRL PRONTO P/USO	LABORCLIN	12,00	Conjunto	100,94	1.211,28
Especificação: VDRL- Antígeno pronto para triagem sorológico da sífilis -antígeno pronto e estabilizado para triagem sorológico da sífilis com controle. kit						
326	MINILYSE	HORIBA	10,00	Unidade	439,76	4.397,60
Especificação: Reagentede lise de criticitos para contagem de globulos brancos e diferencial e determinação da hemoglobina, embalagem contendo 1000ml						
327	MINOTON	HORIBA	12,00	Unidade	458,87	5.506,44
Especificação: Solução tampão isotônica para a determinação, diferenciação de globulos sanguíneos e medição de hematocritos nos contadores de globulos sanguíneos. Embalagem de 20 litros.						
328	MINOCCLEAN	HORIBA	15,00	Unidade	96,93	1.453,95

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
<p>Especificação: Solução enzimática para uso em diagnóstico in vitro com ação proteolítica para limpeza de analisadores de células sanguíneas. embalagem contendo 1000ml</p>						
329	TROPONINA I	WANA	30,00	Unidade	144,20	4.326,00
<p>Especificação: COMPLEXO DE TRÊS PROTEÍNAS QUE PARTICIPAM DO PROCESSO DE CONTRAÇÃO MUSCULAR NO MUSCULO ESQUELETICO E CARDIACO, REF; K085 ENZIMAS CARDIÁCAS.</p>						
330	CK-MB	LABTEST	5,00	Unidade	746,75	3.733,75
<p>Especificação: UMA ENZIMA QUE SÓ EXISTE NO MUSCULO CARDIACO SE ELEVA EM SITUAÇÕES NAS QUAIS EXISTE NECROSE (MORTE CELULAR) NAS CELULAS MUSCULAR CARDIACAS.</p>						
331	PIPETAS DE VIDRO 15ML	X - GLASS	4,00	Unidade	23,33	93,32
<p>Especificação: pipetas sorologica de vidro 15ml graduada 1-15, (UNITARIO) são utensílios para medida precisa de volume.</p>						
332	TUBO PARA COLETA A VACUO COM EDTA 4M (PLASTICO) TAMPÁ ROXA PCT C/100	BD	100,00	Pacote	100,79	10.079,00
<p>Especificação: Tubo para coleta tampa roxa avacuo 4ml com EDTA K3</p>						
333	AGULHA PARA COLETA A VÁCUO 25X0,7MM	BD	60,00	Caixa	117,99	7.079,40
<p>Especificação: Utilizadas em coletas múltiplas de sangue venoso. Cânula em aço inoxidável, silicinizada e trifacetada. Dispositivo emborrachado que facilita a troca de tubos, evitando contaminações. Embaladas individualmente em cápsulas hermeticamente fechadas. Esterilizadas por óxido de etileno. Tamanho 25x0,7mm, caixa com 100 unidades</p>						
334	PIPETAS 10 ML (VIDRO)	RONI ALZI	4,00	Unidade	19,57	78,28
<p>Especificação: pipetas sorologica de vidro 10ml graduada 1-10, (UNITARIO) são utensílios para medida precisa de volume.</p>						
335	FATOR REUMATÓIDE (LÁTEX)	LABTEST	12,00	Conjunto	103,42	1.241,04
<p>Especificação: REAGENTE PRONTO PARA USO, FATOR REUMATOIDE (FR) É UM AUTO-ANTICORPO.</p>						
336	PONTEIRA P/ PIPETAS AMARELAS PACOTE C/100	KASVI	2,00	Pacote	2,32	4,64
<p>Especificação: Ponteira para pipetas amarelas, pacote com 100 unidades.</p>						
337	PIPETA DE WESTERGRUN (VHS)	Lab import	4,00	Caixa	200,85	803,40
<p>Especificação: FEITO EM VIDRO DE BOROSILICATO, ALTO GRAU DE TRANSPARENCIA, PIPETA DE USO EXCLUSIVO PARA DOSAR VHS SEGUNDO WESTERGRUN, CAPACIDADE DE ASPIRAÇÃO DE 1ML. GRADUADO DE 0 A 200. CX C/10 PIPETAS.</p>						

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
338	CORANTE HEMATOLOGICO GIEMSA OU LEISHMAN	NEWPROV	12,00	Unidade	164,55	1.974,60
Especificação: REAGENTE EOSINA AZUL DE ETILENO GIEMSA/GLICERINA/METANOLL PH 6,8 qsp.FRASCO DE 500 E 1000ML.						
339	FERRO LIQUIFORM REF:91-2/50C	LABTEST	24,00	Kit	221,45	5.314,80
Especificação: SISTEMA BIREAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE FERRO EM AMOSTRAS DE SORO POR REAÇÃO DE PONTO FINAL, APLICAÇÃO AUTOMÁTICA, CALIBRADOR INCLUIDO METODOLOGIA COLIMÉTRICA APRESENTAÇÃO; R1-2X40ML, R2-2X10ML KIT						
340	CONTROLE QUALITROL 1H REF.71	LABTEST	12,00	Kit	103,21	1.238,52
Especificação: QUALITROL 1H REF.71, PREPARAÇÃO BIOFILIZADA EM MATRIZ PROTEICA HUMANA CONTENDO VÁRIOS ANALITOS E SE DESTINA AO CONTROLE INTERNO DA QUALIDADE EM ENSAIOS DE QUÍMICA CLÍNICA.						
341	CALIBRADOR H REF.80	LABTEST	8,00	Unidade	92,70	741,60
Especificação: MULTICALIBRADOR BIOFILIZADO, EM MATRIZ PROTEICA HUMANA, PARA CALIBRAÇÃO DE ENSAIOS DE QUÍMICA CLÍNICA EM ANALIZADORES AUTOMÁTICOS E MÉTODOS MANUAIS.						
342	REAGENTE SANGUE OCULTO	WAMA	10,00	Kit	142,51	1.425,10
Especificação: KIT PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE SANGUE OCULTO HUMANOS EM FEZES, SOMENTE PARA USO DIAGNÓSTICO IN VITRO. MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFIA. CX C/20 KITS						
343	FOSFATASE ALCALINA REF.79	LABTEST	10,00	Caixa	175,10	1.751,00
Especificação: SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO EM MODO CINÉTICO DA FOSFATASE ALCALINA NO SORO OU PLASMA (HEPARINA) METODOLOGIA BOWERES MC COMBO MODIFICADO KIT C/ 4X24ML-R1+4X6ML-R2						
344	BILIRUBINA TOTAL LIQUIFORM REF.94.1/104	BIOCLIN	10,00	Caixa	106,92	1.069,20
Especificação: SISTEMA BI-REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE BILIRUBINA TOTAL, POR REAÇÃO DE PONTO FINAL, EM AMOSTRA DE SORO E PLASMA. METODOLOGIA LABTEST DCA. KIT C/1X80ML-R1 E 2X12ML-R2						
345	BILIRUBINA DIRETA LIQUIFORM REF.93.1/104	LABTEST	10,00	Caixa	183,29	1.832,90
Especificação: SISTEMA BI-REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE BILIRUBINA DIRETA POR REAÇÃO DE PONTO FINAL EM AMOSTRA DE SORO E PLASMA. METODOLOGIA LABTEST DCA. KIT C/1X80ML-R1 E 2X12ML-R2						
346	MICROPIPETAS AUTOMÁTICA A 500	KASVI	2,00	Unidade	288,40	576,80
Especificação: Micropipeta automática regulável- ejetor de ponteiros e volume de 500 microlitros						
347	MICROPIPETAS AUTOMÁTICA A 10	KASVI	2,00	Unidade	288,40	576,80



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: Micropipeta automática regulável- ejetor de ponteiros e volume de 10 microlitros						
348	MICROPIPETAS AUTOMATICA A 1000	KASVI	2,00	Unidade	302,82	605,64
Especificação: Micropipeta automática regulável- ejetor de ponteiros e volume de 1000 microlitros						
349	TUBO PARA COLETA A VACUO COM GEL SEPARADOR 5ML (PLASTICO)PCT C/100	BD	1000,00	Pacote	145,49	145.490,00
Especificação: TUBO PARA COLETA A VACUO COM GEL SEPARADOR 5ML (PLASTICO)PCT C/100						
350	SCALP PARA COLETA AVACUO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	BD	50,00	Caixa	643,75	32.187,50
Especificação: SCALP PARA COLETA DE SANGUE A VACUO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 23GX3/4X7(0,6X19MMX178MM CX C/100UND						

A presente proposta importa no montante total de R\$ 4.719.421,81 (quatro milhões, setecentos e dezenove mil, quatrocentos e vinte e um reais e oitenta e um centavos)

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Forma de pagamento: À Vista

Declaro que na presente proposta de preço estão inclusos todos os impostos, taxas, fretes e demais despesas incidentes sobre o objeto da pesquisa de preço.

Limoeiro do Norte / CE, 4 de abril de 2025

JOSE MARDILSON
BEZERRA DE

MORAES:33029830349

J B M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ/MF Nº 19.794.018/0001-30

Assinado de forma digital por JOSE
MARDILSON BEZERRA DE
MORAES:33029830349
Dados: 2025.04.04 10:01:22 -03'00'

J B M DISTRIBUIDORA
DE MATERIAL
HOSPITALAR
LTDA:1979401800013
0

Assinado de forma
digital por J B M
DISTRIBUIDORA DE
MATERIAL HOSPITALAR
LTDA:19794018000130
Dados: 2025.04.04
10:01:41 -03'00'



VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E
CONSULTORIA EM SAUDE LTDA
CNPJ/MF: 10.495.121/0001-05

PROPOSTA DE PREÇOS

Encaminhamos nossa proposta eletrônica, alusiva à Pesquisa de Preços nº 202503060001, que nos foi enviada pelo(a) Prefeitura Municipal de Jaguaribara, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 07.442.981/0001-76, conforme protocolo datado aos seis dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	CATETER INTRAVENOSO ACESSO PERIFERICO N°22	-	74,00	Caixa	65,00	4.810,00

Especificação: Catéter Intravenoso Para Acesso Periférico 22 - Com Catéter Externo Confeccionado Em Poliuretano/Certon/Teflon/Vialon, Com Ou Sem Aletas, Radiopaco, Flexível, Atóxico, Com Câmara De Refluxo Sangüíneo Transparente Cristal, Agulha Com Bisel Tri-Facetado E Bi-Angulada, Com Protetor De Encaixe. Estéril. Embalagem Individual Adequada, Segura, Compatível Com O Processo De Esterilização E Que Permita Abertura E Transferência Com Técnica Asséptica, Contendo Dados De Identificação, Procedência, Data E Tipo De Esterilização, Prazo De Validade E Atender À Legislação Sanitária Vigente E Pertinente Ao Produto.caixa contendo 50 unidades.

2	CATETER INTRAVENOSO ACESSO PERIFERICO N°24	-	168,00	Caixa	80,00	13.440,00
---	--	---	--------	-------	-------	-----------

Especificação: Catéter Intravenoso Para Acesso Periférico 24 - Com Catéter Externo Confeccionado Em Poliuretano/Certon/Teflon/Vialon, Com Ou Sem Aletas, Radiopaco, Flexível, Atóxico, Com Câmara De Refluxo Sangüíneo Transparente Cristal, Agulha Com Bisel Tri-Facetado E Bi-Angulada, Com Protetor De Encaixe. Estéril. Embalagem Individual Adequada, Segura, Compatível Com O Processo De Esterilização E Que Permita Abertura E Transferência Com Técnica Asséptica, Contendo Dados De Identificação, Procedência, Data E Tipo De Esterilização, Prazo De Validade E Atender À Legislação Sanitária Vigente E Pertinente Ao Produto.Caixa contendo 50 unidades.

3	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS-ADULTO	-	1300,00	Unidade	1,30	1.690,00
---	----------------------------------	---	---------	---------	------	----------

Especificação: Cateter Nasal Tipo Óculos - Para Administração De Oxigênio, Flexível, Descartável, Anatômico, Com Sistema De Fixação Que Não Cause Desconforto Ao Paciente. Embalagem Individual Estéril, Com Dados De Identificação E Procedência, Data E Tipo De Esterilização E, Tempo De Validade. Registro No M. S.UNIDADES

4	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	-	600,00	Pacote	16,60	9.960,00
---	------------------------	---	--------	--------	-------	----------

Especificação: Algodão Hidrófilo 500gr - Em Manta Uniforme, Livre De Impurezas, Manchas Ou Qualquer Outro Defeito; Livre De Alvejante Óptico. Apresentar Ph Entre 5.0 E 8.0. Ser Atóxico E Apirogênico. Apresentar Hidrofilidade Menor Que 30 Segundos, Grau De Alvura Superior A 70%. Apresentar Massa/Unidade Conforme Indicado Na Embalagem. Ser Embalado De Maneira A Assegurar A Integridade Do Produto. Embalagem Com Dados De Identificação Do Fabricante, Nome E Marca Do Produto, Numero Do Lote, Data De Fabricação, Prazo De Validade, Dimensões,Composição, Nome Do Responsável Técnico E Certificado De Isenção Do Registro pacote contendo 1 unidade.

5	ATADURA DE CREPOM 10CM C/12 UNID	-	2500,00	Pacote	6,60	16.500,00
---	----------------------------------	---	---------	--------	------	-----------



VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E
CONSULTORIA EM SAUDE LTDA
CNPJ/MF: 10.495.121/0001-05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
	Especificação: Atadura De Crepom (10CM X4,5m) Faixa Contínua De Tecido 100% Algodão Ou Misto, 11 Fios Com Propriedades Elásticas No Sentido Longitudinal De No Mínimo 50%, Com Bordas Delimitadas. Livre De Impurezas, Fios Soltos Rasgos E Manchas. Enrolada Uniformemente Em Forma Cilíndrica Em Toda A Sua Extensão. Embalada Individualmente Compatível Com Esterilização A Vapor Óxido De Etileno E Radiação Gama. Embalada De Maneira A Assegurar A Integridade Do Produto Até O Momento Do Uso. Embalagem Individual Contendo Identificação Do Fabricante, Nome E Marca Do Produto, Número Do Lote, Data De Fabricação, Prazo De Validade, Dimensões, Composição, Nome Do Responsável Técnico E Certificado De Isenção Do Registro. pacote contendo 12 unidades.					
6	GAZE ACOLCHOADA	-	4000,00	Unidade	1,90	7.600,00
	Especificação: Compressa De Gaze Acolchoada . Estéril 15cmx30cm (COM Variação De 2cm Para + Ou -) Confeccionada Com Uma Camada De Algodão Hidrófilo. Recoberta Por Uma Camada De Gaze. Livre De Fios Soltos, Rebarbas E Impurezas. Embalagem Individual Adequada, Segura, Compatível Com O Processo De Esterilização E Que Permita Abertura E Transferência Com Técnica Asséptica Combinado Com Filme Plástico Compatível. Embalagem Íntegra Que Permita Abertura Asséptica. Contendo Externamente: Identificação Do Fabricante, Nome E Marca Do Produto, Número Do Lote, Data De Fabricação, Data E Processo De Esterilização, A Indicação De Que É De Uso Único, Prazo De Validade, Dimensões, Composição, Nome Do Responsável Técnico, Número Do Registro Na Anvisa.					
7	ESPARADRAPO 10 X 4,5	-	1860,00	Rolo	11,70	21.762,00
	Especificação: Espadrado Impermeável (10CM X 4,5m) - Cor Branca, Confeccionado Em Tecido, Fita Adequado De Fios De Algodão, Massa Adesiva Com Boa Aderência, Isento De Substâncias Alérgicas, Enrolado Em Carretel. Embalagem Individual Com Dados De Identificação E Procedência.					
8	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19X50	-	590,00	Rolo	4,70	2.773,00
	Especificação: Fita Adesiva Para Uso Hospitalar (19MM X 50m) Cor Branca - Com Dorso De Papel Crepado Recoberto Com Adesivo Na Face Interna Resistente A Esterilização Pelo Calor Úmido. Embalagem Individual Com Dados De Procedência, Com Dados De Identificação, Procedência, Prazo De Validade E Atender À Legislação Sanitária Vigente E Pertinente Ao Produto.					
9	FITA ADESIVA HOSPITALAR PARA AUTOCLAVE	-	480,00	Rolo	5,20	2.496,00
	Especificação: Fita Adesiva para autoclave - Com Indicador Químico 19mm X 30m Com Dorso De Papel Crepado, Sinalizador Visual De Passagem Pelo Vapor. Recoberto Com Adesivo De Boa Qualidade Na Face Interna. Resistente A Esterilização Por Calor Úmido. Embalagem Individual Com Dados De Identificação E Procedência E Registro Em Órgão Competente.					
10	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL TAM 7.0	-	4500,00	Par	1,70	7.650,00
	Especificação: Luva Cirúrgica Estéril - Confeccionada Em Látex Natural, Baixo Teor De Proteínas E Substâncias Tóxicas, Clorinada (ANTI-ALERGÊNICA), Textura Uniforme, Formato Anatômico, Alta Sensibilidade Táctil, Boa Elasticidade E Resistente À Tração. Punho Com Bainha, Comp. Mínimo De 28cm. Não Talcada. Acondicionada Em Invólucro Interno Com Dobras Conforme Padrão Hospitalar, Com Indicativo De Mão Direita E Esquerda E Numeração, Envelopada Aos Pares Em Embalagem De Papel Grau Cirúrgico E/Ou Filme Termoplástico, Com Abertura Asséptica, Contendo Externamente Os Dados De Identificação E Procedência. Registro No M.S. E C. A Do M. Tb. Impressos Na Própria Luva Conforme Legislação E Código De Defesa Ao Consumidor. Tamanho: 7,0.					
11	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL TAM 7.5	-	4500,00	Par	1,70	7.650,00



VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E
CONSULTORIA EM SAUDE LTDA
CNPJ/MF: 10.495.121/0001-05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
	Especificação: Luva Cirúrgica Estéril - Confeccionada Em Látex Natural, Baixo Teor De Proteínas E Substâncias Tóxicas, Clorinada (ANTI-ALERGÊNICA), Textura Uniforme, Formato Anatômico, Alta Sensibilidade Táctil, Boa Elasticidade E Resistente À Tração. Punho Com Bainha, Comp. Mínimo De 28cm. Não Talcada. Acondicionada Em Invólucro Interno Com Dobras Conforme Padrão Hospitalar, Com Indicativo De Mão Direita E Esquerda E Numeração, Envelopada Aos Pares Em Embalagem De Papel Grau Cirúrgico E/Ou Filme Termoplástico, Com Abertura Asséptica, Contendo Externamente Os Dados De Identificação E Procedência. Registro No M.S. E C. A. Do M. Tb. Impressos Na Própria Luva Conforme Legislação E Código De Defesa Ao Consumidor. Tamanho: 7,5.					
12	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 8.0	-	3500,00	Par	1,70	5.950,00
	Especificação: Luva Cirúrgica Estéril - Confeccionada Em Látex Natural, Baixo Teor De Proteínas E Substâncias Tóxicas, Clorinada (ANTI-ALERGÊNICA), Textura Uniforme, Formato Anatômico, Alta Sensibilidade Táctil, Boa Elasticidade E Resistente À Tração. Punho Com Bainha, Comp. Mínimo De 28cm. Não Talcada. Acondicionada Em Invólucro Interno Com Dobras Conforme Padrão Hospitalar, Com Indicativo De Mão Direita E Esquerda E Numeração, Envelopada Aos Pares Em Embalagem De Papel Grau Cirúrgico E/Ou Filme Termoplástico, Com Abertura Asséptica, Contendo Externamente Os Dados De Identificação E Procedência. Registro No M.S. E C. A. Do M. Tb. Impressos Na Própria Luva Conforme Legislação E Código De Defesa Ao Consumidor. Tamanho: 8,0.					
13	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAM P	-	2700,00	Caixa	28,25	76.275,00
	Especificação: Luva Para Procedimentos -antialergica,Confeccionada Em Látex Natural, Textura Uniforme, Ambidestra, Com Alta Sensibilidade Táctil, Boa Elasticidade E Resistente À Tração; Comprimento Mínimo De 25cm., Lubrificada Com Material Atóxico. Acondicionada Em Embalagem Coletiva, Contendo Externamente Dados De Identificação E Procedência. Registro No M.S. E C.A. Do M.Tb. Impressos Na Própria Luva Conforme Legislação E Código De Defesa Ao Consumidor. Caixa Contendo 50 Pares. Tamanho: P					
14	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAM M	-	3000,00	Caixa	28,25	84.750,00
	Especificação: Luva Para Procedimentos - Não Estéril, Confeccionada Em Látex Natural, Textura Uniforme, Ambidestra, Com Alta Sensibilidade Táctil, Boa Elasticidade E Resistente À Tração; Comprimento Mínimo De 25cm.,LUBRIFICADA Com Material Atóxico. Acondicionada Em Embalagem Coletiva, Contendo Externamente Dados De Identificação E Procedência. Registro No M.S. E C.A. Do M.Tb. Impressos Na Própria Luva Conforme Legislação E Código De Defesa Ao Consumidor. Caixa Contendo 50 Pares. Tamanho: M					
15	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAM G	-	700,00	Caixa	28,25	19.775,00
	Especificação: Luva Para Procedimentos - Não Estéril, Confeccionada Em Látex Natural, Textura Uniforme, Ambidestra, Com Alta Sensibilidade Táctil, Boa Elasticidade E Resistente À Tração; Comprimento Mínimo De 25cm.,LUBRIFICADA Com Material Atóxico. Acondicionada Em Embalagem Coletiva, Contendo Externamente Dados De Identificação E Procedência. Registro No M.S. E C.A. Do M.Tb. Impressos Na Própria Luva Conforme Legislação E Código De Defesa Ao Consumidor. Caixa Contendo 50 Pares. Tamanho: G					
16	FIO MONONYLON Nº2	-	80,00	Caixa	56,00	4.480,00
	Especificação: Fio Nylon 2-0, 45cm, Com Agulha 3/8 e 22mm, Circulo Cilíndrica, De 3cm. Estéril, Embalado Em Papel Aluminizado E Papel Grau Cirúrgico, Externamente E Internamente Em Papel Apropriado Para Manuseio Do Fio E Da Agulha. Acondicionado Em Caixa Com 24 Envelopes. Prazo De Validade Superior A 02 Anos E Registro No M.S.					
17	FIO MONONYLON Nº3	-	80,00	Caixa	56,00	4.480,00
	Especificação: Fio Nylon 3-0, 45cm, Com Agulha 3/8 Circulo Cortante e 25mm, De 4cm. Estéril, Embalado Em Papel Aluminizado E Papel Grau Cirúrgico, Externamente E Internamente Em Papel Apropriado Para Manuseio Do Fio E Da Agulha. Acondicionado Em Caixa Com 24 Envelopes. Prazo De Validade Superior A 02 Anos E Registro No M.S.					



VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E
CONSULTORIA EM SAUDE LTDA
CNPJ/MF: 10.495.121/0001-05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
18	FIO MONONYLON N°4	-	48,00	Caixa	56,00	2.688,00

Especificação: Fio Nylon 4-0, 45cm, Com Agulha 3/8 Circulo Cortante e 25mm, De 4cm (CUTICULAR). Estéril, Embalado Em Papel Aluminizado E Papel Grau Cirúrgico, Externamente E Internamente Em Papel Apropriado Para Manuseio Do Fio E Da Agulha. Acondicionado Em Caixa Com 24 Envelopes. Prazo De Validade Superior A 02 Anos E Registro No M.S.

19	FIO MONONYLON N°5	-	48,00	Caixa	56,00	2.688,00
----	-------------------	---	-------	-------	-------	----------

Especificação: Fio Nylon 5-0, 45cm, Com Agulha 3/8 Circulo Cortante e 25mm, De 4,0cm. Estéril, Embalado Em Papel Aluminizado E Papel Grau Cirúrgico, Externamente E Internamente Em Papel Apropriado Para Manuseio Do Fio E Da Agulha. Acondicionado Em Caixa Com 24 Envelopes. Prazo De Validade Superior A 02 Anos E Registro No M.S.

20	FIO MONONYLON N°6	-	74,00	Caixa	56,00	4.144,00
----	-------------------	---	-------	-------	-------	----------

Especificação: Fio Nylon 6-0, 45 Cm, Com Agulha 3/8 Circulo Cortante e 25mm, De 1,65cm (PLÁSTICA). Estéril, Embalado Em Papel Aluminizado E Papel Grau Cirúrgico, Externamente E Internamente Em Papel Apropriado Para Manuseio Do Fio E Da Agulha. Acondicionado Em Caixa Com 24 Envelopes. Prazo De Validade Superior A 02 Anos E Registro No M.S.

21	MÁSCARA DESCARTÁVEL CIRÚRGICA TRIPLA	-	4500,00	Caixa	7,15	32.175,00
----	--------------------------------------	---	---------	-------	------	-----------

Especificação: Máscara Descartável cirúrgica tripla descartável- Confeccionada Em Três Camadas, com elástico, atóxica, hipoalergênica, 100% polipropileno, não estéril, não inflamável, isenta de fibra de vidro, sem látex e de uso único. Caixa com 50 unidades.

22	MÁSCARA PARA TB	-	74,00	Caixa	45,00	3.330,00
----	-----------------	---	-------	-------	-------	----------

Especificação: Máscara Para Proteção Contra Tb - Máscara Para Proteção Contra O Bacilo Da Tuberculose, Composta De 04 Camadas De Proteção, Duas Extremidades De Polipropileno (SPUBOND), Um Filtro De Polipropileno (MELTBLOWN) E Um Filme Plástico Respirável (LONCET Film) Que Impede A Passagem De Fluidos Corporais. Eficiência De Filtração Bacteriana (BFE) Acima De 99%. Design Especialmente Anatômico Que Proporciona O Ajuste Perfeito Ao Rosto, Evitando A Saída De Ar Pelas Bordas. Duplo Sistema De Tiras Elásticas Para Pressão Anatômica. Embalagem Adequada Constando Externamente Dados De Identificação, Procedência, Prazo De Validade E Atender À Legislação Sanitária Vigente E Pertinente Ao Produto. Caixa com 20 unidades.

23	MASCARA P/AEROSOL COMPLETA ADULTO	-	48,00	Unidade	14,00	672,00
----	-----------------------------------	---	-------	---------	-------	--------

Especificação: MASCARA uso adulto, para oxigenio, completo, composto de mascara, copo e extensao. Embalagem com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao.

24	MASCARA P/AEROSOL COMPLETA INFANTIL	-	48,00	Unidade	14,00	672,00
----	-------------------------------------	---	-------	---------	-------	--------

Especificação: MASCARA uso infantil, para oxigenio, completo, composto de mascara, copo e extensao. Embalagem com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao.

25	TOUCA DESCARTÁVEL	-	900,00	Pacote	10,00	9.000,00
----	-------------------	---	--------	--------	-------	----------

Especificação: Touca Descartável - Confeccionado Em Falso Tecido, Diâmetro Mínimo De 45cm, Com Elástico Em Toda A Sua Volta. Embalagem Com Dados De Identificação E Procedência. Pacote Contendo 100 Unidades. Gramatura: 20g/M².



VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E
CONSULTORIA EM SAUDE LTDA
CNPJ/MF: 10.495.121/0001-05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
26	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	-	108,00	Litro	69,75	7.533,00
Especificação: Solução Antisséptica À Base De PvpI A 10% (1% De Iodo Disponível) Em Veículo Aquoso, Solução Degermante, Acondicionada Em Recipiente Plástico, Fosco. Contendo 1000ml, Com Tamp.A Lacrada, Embalagem Com Dados De Identificação E Procedência, Data De Fabricação, Prazo De Validade E Registro Em Órgão Competente.						
27	SABÃO LÍQUIDO 1000 ML	-	640,00	Litro	6,30	4.032,00
Especificação: Sabão líquido neutro, uso hospitalar - composição: lauril éter sulfato de sódio, cocoamidopropilbetaína, dietanolamida de ácido graxo de coco, cloreto de sódio, ácido cítrico, conservante, fragrância corante e água deionizada. Tamp.A Rosqueada Com Lacre De Segurança. Embalagem Constando Dados De Identificação E Procedência, Data De Fabricação E Prazo De Validade E Registro Em Órgão Competente Conforme Código De Defesa Do Consumidor. Embalagem de 1litro						
28	LAMINA DE BISTURI Nº15	-	84,00	Caixa	29,55	2.482,20
Especificação: Lâmina P/ Bisturi Nº 15 - Lâmina De Aço Inoxidável, Isenta De Rebarbas E Sinais De Oxidação, Ponta Afiada, Perfeita Adaptação Ao Cabo, Com Protetor Na Lâmina Cabo Confeccionado Em Material Resistente. Estéril, Em Embalagem Individual, Adequada, Segura, Compatível Com O Processo De Esterilização E Que Permita Abertura E Transferência Com Técnica Asséptica Adequada, Segura, Contendo Dados De Identificação, Data De Fabricação, Prazo De Validade E Atender À Legislação Sanitária Vigente E Pertinente Ao Produto. Caixa Com 100 Lâminas.						
29	AGUA OXIGENADA 1000 ML	-	300,00	Litro	8,45	2.535,00
Especificação: Peróxido De Hidrogênio A 3% 1000ml - Solução À Base De Peróxido De Hidrogênio (ÁGUA Oxigenada 10 Volumes). Uso Hospitalar, Embalagem Fosca, Tamp.A Externa Rosqueada E Interna Vedante. Frasco Contendo Dados De Identificação E Procedência, Data De Fabricação, Prazo De Validade E Registro Em Órgão Competente.						
30	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML	-	900,00	Unidade	5,20	4.680,00
Especificação: Coletor De Urina Sistema Fechado Adulto - Bolsa Coletora Confeccionada Em Material Resistente, Branco Opaco, Na Face Posterior E Transparente Na Face Anterior, Com Válvula Anti-Refluxo, Filtro De Ar. Sistema De Fluxo Contínuo De Drenagem E Esvaziamento, estéril - Com Sistema Prático De Fixação A Bolsa Clamp. De Fechamento Firme E Seguro Ao Manuseio. Tubo Em Pvc Branco Transparente, Medindo No Mínimo 1,20m De Comprimento. Adaptador De Sonda Escalonada De Material Rígido, Com Alça Para Fixação E Tiras Para Transporte. Estéril, Embalagem Individual De Papel Grau Cirúrgico, com volume de 2000ml, podendo ser conectado a qualquer tamanho de sonda foley- Com Dados De Identificação, Procedência, Data E Tipo Da Esterilização, Prazo De Validade E Registro Em Órgão Competente.						
31	SONDA DE FOLLEY 2 VIAS Nº16	-	180,00	Caixa	38,00	6.840,00
Especificação: Sonda De Folley Duas Vias 100% Látex - Confeccionada Em Borracha Natural, Flexível, Formato Adequado, Com Anti-Incrustante, Ponta Proximal Arredondada Com Dois Orifícios De Drenagem Arredondados E Lisos. O Nº Da Sonda E A Capacidade Do Balão Impressos Em Local Visível E Permanente, Balão E Sonda Fundidos Em Uma Única Peça, Válvula Codificada Por Cor. Estéril, Em Embalagem Externa De Papel Grau Cirúrgico E Filme Termoplástico E Interna Com Manga Perfurada. Calibre: Nº 16 Com balão caixa com 10 unidades.						
32	SONDA URETRAL Nº10	-	1000,00	Pacote	6,10	6.100,00



VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E
CONSULTORIA EM SAUDE LTDA
CNPJ/MF: 10.495.121/0001-05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
------	-----------	-------	------	------	-------------------	-------------------

Especificação: Sonda Uretral - Descartável, Confeccionada Em Material Atóxico, Maleável, Transparente, Atraumático, Siliconizada. Estéril, Em Embalagem Individual De Papel Grau Cirúrgico E Filme Termoplástico Com Dados De Identificação E Procedência, Data E Tipo Da Esterilização, Prazo De Validade E Registro No M.S. N° 10 pacote com 10 unidades.

33	SONDA URETRAL N°12	-	1000,00	Pacote	8,50	8.500,00
----	--------------------	---	---------	--------	------	----------

Especificação: Sonda Uretral - Descartável, Confeccionada Em Material Atóxico, Maleável, Transparente, Atraumático, Siliconizada. Estéril, Em Embalagem Individual De Papel Grau Cirúrgico E Filme Termoplástico Com Dados De Identificação E Procedência, Data E Tipo Da Esterilização, Prazo De Validade E Registro No M.S. N° 12 pacote com 10 unidades.

34	ABAIXADOR DE LÍNGUA	-	400,00	Pacote	5,50	2.200,00
----	---------------------	---	--------	--------	------	----------

Especificação: Abaixador De Língua Em Madeira - Espátula Em Madeira Descartável, Formato Convencespátula Ional Com Extremidades Arredondadas Com 14cm De Comprimento. Embalagem Com Dados De Identificação E Procedência. Pacote Com 100 Unidades.

35	COLETOR UNIVERSAL	-	2500,00	Unidade	0,63	1.575,00
----	-------------------	---	---------	---------	------	----------

Especificação: Pote Coletor Universal Com Capacidade De 35 MI A 50 MI, Boca Larga, Tamp.A Rosqueável E Plástico Transparente Para Baciloscopia (BK).

36	COPO UMIDIFICADOR DE OXIGENIO	-	60,00	Unidade	17,85	1.071,00
----	-------------------------------	---	-------	---------	-------	----------

Especificação: Copo umidificador de oxigênio - copo umidificador para oxigênio, rosqueável, plástico transparente, de 50 a 100ml, com graduação de volume mínimo e máximo.

37	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5	-	240,00	Caixa	10,00	2.400,00
----	---------------------------	---	--------	-------	-------	----------

Especificação: Agulha Hipodérmica Descartável - Cânula De Aço Inoxidável, Parede Fina, Siliconizada, Bisel Tri-Facetado Com Protetor De Encaixe Firme. Estéril Em Embalagem Individual, Adequada, Segura , Compatível Com O Processo De Esterilização E Que Permita Abertura E Transferência Com Técnica Asséptica Contendo Dados De Identificação, Procedência, Data E Tipo De Esterilização, Prazo De Validade. Atender À Legislação Sanitária Vigente E Pertinente Ao Produto. Calibre: (13 X 4,5).Caixa com 100 unidades

38	AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5	-	60,00	Caixa	10,00	600,00
----	---------------------------	---	-------	-------	-------	--------

Especificação: Agulha Hipodérmica Descartável - Cânula De Aço Inoxidável, Parede Fina, Siliconizada, Bisel Tri-Facetado Com Protetor De Encaixe Firme. Estéril Em Embalagem Individual, Adequada, Segura , Compatível Com O Processo De Esterilização E Que Permita Abertura E Transferência Com Técnica Asséptica Contendo Dados De Identificação, Procedência, Data E Tipo De Esterilização, Prazo De Validade. Atender À Legislação Sanitária Vigente E Pertinente Ao Produto. Calibre: (20X 5,5).Caixa com 100 unidades.

39	AGULHA DESCARTAVEL 25X8	-	500,00	Caixa	10,00	5.000,00
----	-------------------------	---	--------	-------	-------	----------

Especificação: Agulha Hipodérmica Descartável - Cânula De Aço Inoxidável, Parede Fina, Siliconizada, Bisel Tri-Facetado Com Protetor De Encaixe Firme. Estéril Em Embalagem Individual, Adequada, Segura , Compatível Com O Processo De Esterilização E Que Permita Abertura E Transferência Com Técnica Asséptica Contendo Dados De Identificação, Procedência, Data E Tipo De Esterilização, Prazo De Validade. Atender À Legislação Sanitária Vigente E Pertinente Ao Produto. Calibre: 25 X 8caixa com 100 unidades.



VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E
CONSULTORIA EM SAUDE LTDA
CNPJ/MF: 10.495.121/0001-05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
40	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12	-	740,00	Caixa	13,00	9.620,00

Especificação: Agulha Hipodérmica Descartável - Cânula De Aço Inoxidável, Parede Fina, Siliconizada, Bisel Tri-Facetado Com Protetor De Encaixe Firme. Estéril Em Embalagem Individual, Adequada, Segura, Compatível Com O Processo De Esterilização E Que Permita Abertura E Transferência Com Técnica Asséptica Contendo Dados De Identificação, Procedência, Data E Tipo De Esterilização, Prazo De Validade. Atender À Legislação Sanitária Vigente E Pertinente Ao Produto. Calibre: 40 X 12 Caixa com 100 unidades.

41	MULTIVIAS	-	86,00	Caixa	42,50	3.655,00
----	-----------	---	-------	-------	-------	----------

Especificação: Torneira Cirúrgica 3 Vias - Descartável, Confeccionada Em Material Adequado, Estrutura Transparente, Conectores Luer Lock Universais, Com Tamp.A E Orientador De Fluxo Direcionado. Estéril, Em Embalagem Individual De Papel Grau Cirúrgico Com Filme Termoplástico, Constando Dados De Identificação E Procedência, Data E Tipo De Esterilização, Prazo De Validade E Registro Em Órgão Competente.CAIXA COM 50 UNIDADES.

42	EQUIPO MACROGOTAS	-	1500,00	Pacote	24,00	36.000,00
----	-------------------	---	---------	--------	-------	-----------

Especificação: Equipo Macrogotas - Para Administração De Soluções Parenterais, Composto De Lanceta Com Ponta Iso, Escalonada, Com Injetor Para Medicação, Câmara Flexível De Gotejamento Projetada Para 20 Gotas/ML, Transparente. Regulador De Fluxo Tipo Rolete, Tubo Flexível, Transparente, Medindo No Mínimo 1.40mts, Adaptador Luer Macho. Estéril. Embalagem Individual Adequada, Segura, Compatível Com O Processo De Esterilização E Que Permita Abertura E Transferência Com Técnica Asséptica, Contendo Dados De Identificação, Procedência, Data E Tipo De Esterilização, Prazo De Validade E Registro Em Órgão Competente. PACOTE COM 20 UNIDADES.

43	SERINGA DESCARTAVEL 1ML	-	5000,00	Unidade	0,26	1.300,00
----	-------------------------	---	---------	---------	------	----------

Especificação: Seringa Descartável 1ml: Confeccionada Em Plástico Transparente, Atóxico, Apirogênico. Cilindro Com Escala De Graduação Visível E Graduado Em Unidades (ESCALA De 2 Em 2 Unidades). Agulha Fixa Integrada De 13 Mm De Comprimento Por 0,30 Mm De Diâmetro, Sem Espaço Morto E Com Capacidade Para 100 Unidades De Insulina. Dispositivo De Segurança Fixo Ao Corpo Da Seringa Que Desliza Sobre A Agulha, Em Direção Ao Bisel, Até Encobri-Lo.Uma Vez Que O Dispositivo É Acionado, Ele trava, Reduzindo O Risco De Acidente E Impedindo E Reutilização. Embalagem Contendo Dados De Identificação E Procedência, Data E Tipo De Esterilização, Prazo De Validade E Registro No Ministério Da Saúde Conforme Código De Defesa Do Consumidor. A Empresa Ganhadora Deverá Disponibilizar Um Programa De Educação Especial Para Diabéticos Conforme Lei 11.347 De 27 De Setembro De 2006. . Apresentação: 01 Ml C/ Agulha 13 x 0,38xmm.

44	SERINGA DESCARTAVEL 3ML	-	35000,00	Unidade	0,17	5.950,00
----	-------------------------	---	----------	---------	------	----------

Especificação: Seringa Descartável - Confeccionada Em Plástico Transparente, Atóxico, Apirogênico. Contendo Dispositivo De Segurança, Cilindro Com Escala De Graduação Visível, Com Anel De Retenção, Flange Com Formato Adequado; Êmbolo Quebrável Com Pistão Lubrificado. Estéril, Em Embalagem Individual De Papel Grau Cirúrgico E Filme Termoplástico, Com Abertura Asséptica, Constando Externamente Os Dados De Identificação E Procedência, Data E Tipo Da Esterilização, Prazo De Validade E Registro No M.S. E Conforme Código De Defesa Ao Consumidor.

45	SERINGA DESCARTAVEL 5ML	-	44000,00	Unidade	0,20	8.800,00
----	-------------------------	---	----------	---------	------	----------

Especificação: Seringa Descartável - Confeccionada Em Plástico Transparente, Atóxico, Apirogênico. Contendo Dispositivo De Segurança, Cilindro Com Escala De Graduação Visível, Com Anel De Retenção, Flange Com Formato Adequado; Êmbolo Quebrável Com Pistão Lubrificado. Estéril, Em Embalagem Individual De Papel Grau Cirúrgico E Filme Termoplástico, Com Abertura Asséptica, Constando Externamente Os Dados De Identificação E Procedência, Data E Tipo Da Esterilização, Prazo De Validade E Registro No M.S. E Conforme Código De Defesa Ao Consumidor. Apresentação: 5ml



VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E
CONSULTORIA EM SAUDE LTDA
CNPJ/MF: 10.495.121/0001-05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
46	SERINGA DESCARTAVEL 10ML	-	35000,00	Unidade	0,30	10.500,00

Especificação: Seringa Descartável - Confeccionada Em Plástico Transparente, Atóxico, Apirogênico. Contendo Dispositivo De Segurança, Cilindro Com Escala De Graduação Visível, Com Anel De Retenção, Flange Com Formato Adequado; Êmbolo Quebrável Com Pistão Lubrificado. Estéril, Em Embalagem Individual De Papel Grau Cirúrgico E Filme Termoplástico, Com Abertura Asséptica, Constando Externamente Os Dados De Identificação E Procedência, Data E Tipo Da Esterilização, Prazo De Validade E Registro No M.S. E Conforme Código De Defesa Ao Consumidor. Apresentação: 10ml, Sem Agulha.

47	SERINGA DESCARTAVEL 20ML	-	39000,00	Unidade	0,57	22.230,00
----	--------------------------	---	----------	---------	------	-----------

Especificação: Seringa Descartável - Confeccionada Em Plástico Transparente, Atóxico, Apirogênico. Contendo Dispositivo De Segurança, Cilindro Com Escala De Graduação Visível, Com Anel De Retenção, Flange Com Formato Adequado; Êmbolo Quebrável Com Pistão Lubrificado. Estéril, Em Embalagem Individual De Papel Grau Cirúrgico E Filme Termoplástico, Com Abertura Asséptica, Constando Externamente Os Dados De Identificação E Procedência, Data E Tipo Da Esterilização, Prazo De Validade E Registro No M.S. E Conforme Código De Defesa Ao Consumidor. Apresentação: 20ml, Sem Agulha.

48	ALCOOL HIDRATADO 70%	-	300,00	Caixa	115,00	34.500,00
----	----------------------	---	--------	-------	--------	-----------

Especificação: Álcool Hidratado A 70% - Acondicionado Em Recipiente De Plástico, Tamp.A Rosqueada. Embalagem Com Dados De Identificação E Procedência, Data De Fabricação, Prazo De Validade, Lote E Registro Em Órgão Competente Conforme Código De Defesa Do Consumidor. CAIXA COM 12 UNIDADES.

49	SCALP N°21	-	84,00	Caixa	32,00	2.688,00
----	------------	---	-------	-------	-------	----------

Especificação: Scalp - Dispositivo Para Acesso Vascular Periférico. Constituído De Cânula, Asa, Tubo Conector, Protetor E Tamp.A, Confeccionados De Materiais Atóxicos, Apirogênicos, Livres De Rebarbas, Manchas E Materiais Estranhos. Devem Ter As Junções (CÂNULA/ASA/TUBO/CONECTOR) Devidamente Vedadas, Com Fluxo Livre. Cânula De Aço Inoxidável Com Bisel Perfurante E Cortante Atraumático Em Uma Das Extremidades. Asa Flexível, Plana Com Marcação Do Calibre Da Cânula. Tubo Conector Flexível Construído De Material Transparente Ou Translúcido Com Componente Conector Luer Fêmea De Encaixe Firme Na Extremidade. Conter Protetor Para Cânula E Tamp.A Para O Conector. Estéril. Apresentar Registro Na Anvisa. Embalagem Individual Adequada, Segura, Compatível Com O Processo De Esterilização E Que Permita Abertura E Transferência Com Técnica Asséptica, Contendo Externamente Dados De Identificação, Procedência, Data E Tipo De Esterilização, Prazo De Validade, Nome Do Responsável Técnico. Atender À Legislação Sanitária Vigente E Pertinente Ao Produto. Calibre No 21.CAIXA COM 100 UNIDADES.

50	SCALP N°23	-	400,00	Caixa	35,00	14.000,00
----	------------	---	--------	-------	-------	-----------

Especificação: Scalp - Dispositivo Para Acesso Vascular Periférico. Constituído De Cânula, Asa, Tubo Conector, Protetor E Tamp.A, Confeccionados De Materiais Atóxicos, Apirogênicos, Livres De Rebarbas, Manchas E Materiais Estranhos. Devem Ter As Junções (CÂNULA/ASA/TUBO/CONECTOR) Devidamente Vedadas, Com Fluxo Livre. Cânula De Aço Inoxidável Com Bisel Perfurante E Cortante Atraumático Em Uma Das Extremidades. Asa Flexível, Plana Com Marcação Do Calibre Da Cânula. Tubo Conector Flexível Construído De Material Transparente Ou Translúcido Com Componente Conector Luer Fêmea De Encaixe Firme Na Extremidade. Conter Protetor Para Cânula E Tamp.A Para O Conector. Estéril. Apresentar Registro Na Anvisa. Embalagem Individual Adequada, Segura, Compatível Com O Processo De Esterilização E Que Permita Abertura E Transferência Com Técnica Asséptica, Contendo Externamente Dados De Identificação, Procedência, Data E Tipo De Esterilização, Prazo De Validade, Nome Do Responsável Técnico. Atender À Legislação Sanitária Vigente E Pertinente Ao Produto. Calibre No 23.CAIXA COM 100 UNIDADES.

51	SCALP N°25	-	24,00	Caixa	35,00	840,00
----	------------	---	-------	-------	-------	--------



VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E
CONSULTORIA EM SAUDE LTDA
CNPJ/MF: 10.495.121/0001-05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
	Especificação: Scalp - Dispositivo Para Acesso Vascular Periférico. Constituído De Cânula, Asa, Tubo Conector, Protetor E Tamp.A, Confeccionados De Materiais Atóxicos, Apirogênicos, Livres De Rebarbas, Manchas E Materiais Estranhos. Devem Ter As Junções (CÂNULA/ASA/TUBO/CONECTOR) Devidamente Vedadas, Com Fluxo Livre. Cânula De Aço Inoxidável Com Bisel Perfurante E Cortante Atraumático Em Uma Das Extremidades. Asa Flexível, Plana Com Marcação Do Calibre Da Cânula. Tubo Conector Flexível Construído De Material Transparente Ou Translúcido Com Componente Conector Luer Fêmea De Encaixe Firme Na Extremidade. Conter Protetor Para Cânula E Tamp.A Para O Conector. Estéril. Apresentar Registro Na Anvisa. Embalagem Individual Adequada, Segura, Compatível Com O Processo De Esterilização E Que Permita Abertura E Transferência Com Técnica Asséptica, Contendo Externamente Dados De Identificação, Procedência, Data E Tipo De Esterilização, Prazo De Validade, Nome Do Responsável Técnico. Atender À Legislação Sanitária Vigente E Pertinente Ao Produto. Calibre Nº 25.CAIXA COM 100 UNIDADES.					
52	LENÇOL DESCARTAVEL USO HOSPITALAR	-	7000,00	Unidade	5,00	35.000,00
	Especificação: Lençol Descartável Branco Não Tecido 2,20 X 1,60m - TEXTURA Firme, Resistente, Tamanho 2,20 X 1,60 M, Gramatura 40 G/M², Embalagem Contendo Dados De Identificação E Procedência.					
53	ALMOTOLIAS BRANCAS	-	60,00	Frasco	4,50	270,00
	Especificação: ALMOTOLIA frasco plástico para acondicionar solução, na cor branco, transparente, com tampa de rosca para vedação, protetor da tampa conjugado, capacidade para 250 ml.					
54	ALMOTOLIAS MARROM	-	40,00	Frasco	5,00	200,00
	Especificação: ALMOTOLIA frasco plástico para acondicionar solução, na cor marrom, com tampa de rosca para vedação, protetor da tampa conjugado, capacidade para 250 ml.					
55	AGULHA DESCARTAVEL 25X7	-	540,00	Caixa	11,00	5.940,00
	Especificação: Agulha Hipodérmica Descartável - Cânula De Aço Inoxidável, Parede Fina, Siliconizada, Bisel Tri-Facetado Com Protetor De Encaixe Firme. Estéril Em Embalagem Individual, Adequada, Segura , Compatível Com O Processo De Esterilização E Que Permita Abertura E Transferência Com Técnica Asséptica Contendo Dados De Identificação, Procedência, Data E Tipo De Esterilização, Prazo De Validade. Atender À Legislação Sanitária Vigente E Pertinente Ao Produto. Calibre: (25 X 7).CAIXA COM 100 UNIDADE.					
56	LAMINA PONTA FOSCA 26 X 76 CX. C/50	-	98,00	Caixa	11,65	1.141,70
	Especificação: LAMINA,ponta fosca, com extremidade fosca lapidada, cortada, dimensoes 26 x 76 mm, precisao dimensional da espessura entre 0,8 a 1,4 mm. Embalagem: caixa com 50 unidades, contendo dados de identificacao em portugues e marca do fabricante.					
57	TERMOMETRO DIGITAL	-	123,00	Unidade	13,70	1.685,10
	Especificação: TERMÔMETRO, digital; Características: 100% à prova d'água; Resistente contra todos os desinfetantes comuns; À prova de choque; Precisão elevada: + / - 0,1°C; Mostrador grande, com efeito, de lupa; Sinal acústico; Memória: permite armazenar a última medição; Gama de medição: 32,0°C até 43,9°C; Desconexão automática; Utiliza 1 pilha alcalina; com visor de cristal líquido de fácil visualização. A medição da temperatura é efetuada em apenas 1 minuto e o final da medição é dado através de um beep sonoro; a prova d'água. Garantia de no mínimo 2 anos.					
58	POVIDINE TOPICO 1000ML	-	198,00	Litro	67,20	13.305,60



VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E
CONSULTORIA EM SAUDE LTDA
CNPJ/MF: 10.495.121/0001-05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
	Especificação: Solução Antisséptica Tópico À Base De PvpI A 10% (1% De Iodo Disponível) Em Veículo Aquoso, Solução Tópica, Acondicionada Em Recipiente Plástico, Fosco. Contendo 1000ml, Com Tamp.A Lacrada, Embalagem Com Dados De Identificação E Procedência, Data De Fabricação, Prazo De Validade E Registro Em Órgão Competente.					
59	DESCARTEX	-	360,00	Pacote	102,50	36.900,00
	Especificação: Coletor Descartável Para Perfurocortante. Local Para Descarte De Agulhas, Lâminas E Outros Materiais Contaminados Perfurantes E Cortantes Descartáveis; - Total Proteção Contra Perfuração E Vazamento De Fluidos; - Exigido Pela Vigilância Sanitária; - Maior Proteção Para Profissionais E Pessoal De Limpeza. * Características Técnicas: - Cor Externa: Amarela, Com Dizeres Em Preto; - Fabricado Dentro Das Normas Atuais Exigidas Pelo Ipt; - Capacidade Interna: 20 L. * Apresentação: - Pacotes Contendo 10 Unidades.					
60	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO	-	400,00	Pacote	88,60	35.440,00
	Especificação: Fralda Descartável Para Adulto- Formato Anatômico, Com Elástico Nas Pernas, Externamente Impermeável, Cobertura Interna De Falso Tecido E Película Anti-Umidade Com Camada De Gel. Fixação Lateral Por Tiras Reposicionáveis. Embalagem Com Dados De Identificação E Procedência, Data De Fabricação E Prazo De Validade. Pacote Com 38 Unidades. Tamanho Grande (ACIMA De 70kg).					
61	SABÃO ANTISSEPTICO CX C/12 UNIDADE	-	96,00	Caixa	78,60	7.545,60
	Especificação: DETERGENTE,enzimatico ,bacteriostatico,antimicrobiano,para desinfecção de instrumentais cirurgicos em poucos minutos,100% biodegradavel,a base de enzimas amilase,lipase ,proteas e carboidrase,digestores tamponante.Embalagem frasco com 1000ml, contendo dados de fabricação e prazo de validade.					
62	CATETER INTRAVENOSO ACESSO PERIFERICO N°20 CX C/50	-	96,00	Caixa	65,00	6.240,00
	Especificação: Catéter Intravenoso Para Acesso Periférico 20 - Com Catéter Externo Confeccionado Em Poliuretano/ Certon/ Teflon/ Vialon, Com Ou Sem Aletas, Radiopaco, Flexível, Atóxico, Com Câmara De Refluxo Sangüíneo Transparente Cristal, Agulha Com Bisele Tri-Facetado E Bi-Angulada, Com Protetor De Encaixe. Estéril. Embalagem Individual Adequada, Segura, Compatível Com O Processo De Esterilização E Que Permita Abertura E Transferência Com Técnica Asséptica, Contendo Dados De Identificação, Procedência, Data E Tipo De Esterilização, Prazo De Validade E Atender À Legislação Sanitária Vigente E Pertinente Ao Produto.Caixa contendo 50 unidades.					
63	SONDA FOLEY 2 VIAS N°12 CX C/10	-	30,00	Caixa	26,00	780,00
	Especificação: Sonda de foley n°12,02 vias,balão de 30ml,estéril.Embalagem individual,em papel grau cirurgico e filme termoplástico, abertura em petala.Embalagem deverá está com data de fabricação e prazo de validade;					
64	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 06	-	200,00	Unidade	1,00	200,00
	Especificação: SONDA, de aspiracao traqueal, n. 06, descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade.					
65	MASCARA P/ OXIGENIO INFANTIL	-	40,00	Unidade	22,30	892,00



VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E
CONSULTORIA EM SAUDE LTDA
CNPJ/MF: 10.495.121/0001-05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
	Especificação: MASCARA para oxigenoterapia, em silicone, tamanho infantil, com 06 venturis (24%, 28%, 31%, 35%, 40% e 50%). Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante.					
66	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°10	-	1000,00	Unidade	1,00	1.000,00
	Especificação: Sonda, de aspiração traqueal, n. 10, descartável, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade.					
67	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°12	-	1000,00	Unidade	1,05	1.050,00
	Especificação: Sonda, de aspiração traqueal, n. 12, descartável, esteril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade.					
68	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°14	-	200,00	Unidade	1,00	200,00
	Especificação: Sonda, de aspiração traqueal, n. 14, descartável, esteril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade.					
69	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N°06	-	200,00	Unidade	1,35	270,00
	Especificação: Sonda nasogástrica curta n°06, confeccionada em PVC transparente, flexível, atóxico esterilizado em óxido de etileno, embalado em P.G.C. Unidade.					
70	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°12.	-	200,00	Unidade	1,35	270,00
	Especificação: Sonda nasogástrica longa n°12, 110cm de comprimento, confeccionada em PVC transparente, flexível, atóxico esterilizado em óxido de etileno, embalado em P.G.C. Unidade.					
71	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°16.	-	100,00	Unidade	1,85	185,00
	Especificação: Sonda nasogástrica longa n°16, 110cm de comprimento, confeccionada em PVC transparente, flexível, atóxico esterilizado em óxido de etileno, embalado em P.G.C. Unidade.					
72	ETER 50% 1000ML	-	24,00	Litro	51,80	1.243,20
	Especificação: ETER sulfúrico 50%, removedor de curativos, acondicionado em frasco de vidro de cor escura, âmbar, com tampa de rosca. Embalagem de 1 litro, com nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.					
73	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°14	-	60,00	Pacote	1,35	81,00



VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E
CONSULTORIA EM SAUDE LTDA
CNPJ/MF: 10.495.121/0001-05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
	Especificação: Sonda Nasogástrica Longa - Descartável, Confeccionada Em Pvc Atóxico, Flexível, Transparente, Com Batoque, Atraumática, Siliconizada, Com Orifícios Laterais E Conector Universal. Estéril, Em Embalagem De Papel Grau Cirúrgico E Filme Termoplástico, Constando Dados De Identificação E Procedência, Data E Tipo Da Esterilização, Prazo De Validade E Registro Em Órgão Competente. Calibre N°14,pacote com 10 unidades.					
74	PAPEL CREPADO 50CMX50CM	-	72,00	Caixa	305,00	21.960,00
	Especificação: PAPEL CREPADO 50CM X 50CM CAIXA C/500 FOLHAS					
75	SACO LEITOSO DE LIXO HOSPITALAR 100L	-	300,00	Pacote	54,60	16.380,00
	Especificação: Saco para residuos infectantes composição em polietileno e pigmentos,não adequados a conteúdos perfuro cortantes,uso exclusivo de lixo hospitalar 100l pacote contendo 100sacos.					
76	ATADURA DE CREPOM 12CM C/12 UND	-	1000,00	Pacote	13,50	13.500,00
	Especificação: Atadura De Crepom (12CM X4,5m) Faixa Contínua De Tecido 100% Algodão Ou Misto,11 Fios Com Propriedades Elásticas No Sentido Longitudinal De No Mínimo 50%, Com Bordas Delimitadas. Livre De Impurezas, Fios Soltos Rasgos E Manchas. Enrolada Uniformemente Em Forma Cilíndrica Em Toda A Sua Extensão. Embalada Individualmente Compatível Com Esterilização A Vapor Óxido De Etileno E Radiação Gama. Embalada De Maneira A Assegurar A Integridade Do Produto Até O Momento Do Uso. Embalagem Individual Contendo Identificação Do Fabricante, Nome E Marca Do Produto, Numero Do Lote, Data De Fabricação, Prazo De Validade, Dimensões, Composição, Nome Do Responsável Técnico E Certificado De Isenção Do Registro.Pacote contendo 12 unidades.					
77	LAMINA BISTURI N° 11 C/100	-	24,00	Caixa	29,55	709,20
	Especificação: Lâmina P/ Bisturi N° 11 - Lâmina De Aço Inoxidável, Isenta De Rebarbas E Sinais De Oxidação, Ponta Afiada, Perfeita Adaptação Ao Cabo, Com Protetor Na Lâmina Cabo Confeccionado Em Material Resistente. Estéril, Em Embalagem Individual, Adequada, Segura, Compatível Com O Processo De Esterilização E Que Permita Abertura E Transferência Com Técnica Asséptica Adequada, Segura, Contendo Dados De Identificação, Data De Fabricação, Prazo De Validade E Atender À Legislação Sanitária Vigente E Pertinente Ao Produto. Caixa Com 100 Lâminas.					
78	LAMINA DE BISTURI N°20	-	48,00	Caixa	29,55	1.418,40
	Especificação: Lâmina P/ Bisturi N° 20 - Lâmina De Aço Inoxidável, Isenta De Rebarbas E Sinais De Oxidação, Ponta Afiada, Perfeita Adaptação Ao Cabo, Com Protetor Na Lâmina Cabo Confeccionado Em Material Resistente. Estéril, Em Embalagem Individual, Adequada, Segura , Compatível Com O Processo De Esterilização E Que Permita Abertura E Transferência Com Técnica Asséptica Adequada, Segura, Contendo Dados De Identificação, Data De Fabricação, Prazo De Validade E Atender À Legislação Sanitária Vigente E Pertinente Ao Produto. Caixa Com 100 Lâminas.					
79	EMBALAGEM PARA ESTERELIZAÇÃO A VAPOR 20CMX100M	-	98,00	Rolo	128,15	12.558,70
	Especificação: Embalagem P/ Esterilização A Vapor E Óxido De Etileno - Confeccionado Em Papel Grau Cirúrgico, C/ Gramatura Igual Ou Aproximada De 70g/M2, C/ Porosidade Controlada, Em Dupla Face, C/ Filme Laminado De Poliéster E Polipropileno, Resistente À Tração, Não Tóxico A 140 ° Com 30 Min, Isento De Impurezas, Transparente C/ Laterais Prensadas, Colagem Somente Na Área Do Filme C/ Reagente Químico P/ Autoclave De Vapor, Sem Rugas E Microfuros. Apresentação Em Rolos De 100m, Contendo Dados De Identificação E Procedência, Data De Fabricação, Número Do Lote E Prazo De Validade. Registro No M.S. Diâmetro 20cm X 100m.					



VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E
CONSULTORIA EM SAUDE LTDA
CNPJ/MF: 10.495.121/0001-05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
80	EMBALAGEM PARA ESTERELIZAÇÃO A VAPOR 30CMX100M	-	220,00	Rolo	188,00	41.360,00

Especificação: Embalagem P/ Esterilização A Vapor E Óxido De Etileno - Confeccionado Em Papel Grau Cirúrgico, C/ Gramatura Igual Ou Aproximada De 70g/M2, C/ Porosidade Controlada, Em Dupla Face, C/ Filme Laminado De Poliéster E Polipropileno, Resistente À Tração, Não Tóxico A 140 ° Com 30 Min, Isento De Impurezas, Transparente C/ Laterais Prensadas, Colagem Somente Na Área Do Filme C/ Reagente Químico P/ Autoclave De Vapor, Sem Rugas E Microfuros. Apresentação Em Rolos De 100m, Contendo Dados De Identificação E Procedência, Data De Fabricação, Número Do Lote E Prazo De Validade. Registro No M.S. Diâmetro 30cm X 100m.

81	SCALP Nº19	-	10,00	Caixa	35,00	350,00
----	------------	---	-------	-------	-------	--------

Especificação: Scalp - Dispositivo Para Acesso Vascular Periférico. Constituído De Cânula, Asa, Tubo Conector, Protetor E Tamp.A, Confeccionados De Materiais Atóxicos, Apirogênicos, Livres De Rebarbas, Manchas E Materiais Estranhos. Devem Ter As Junções (CÂNULA/ASA/TUBO/CONECTOR) Devidamente Vedadas, Com Fluxo Livre. Cânula De Aço Inoxidável Com Bisel Perfurante E Cortante Atraumático Em Uma Das Extremidades. Asa Flexível, Plana Com Marcação Do Calibre Da Cânula. Tubo Conector Flexível Construído De Material Transparente Ou Translúcido Com Componente Conector Luer Fêmea De Encaixe Firme Na Extremidade. Conter Protetor Para Cânula E Tamp.A Para O Conector. Estéril. Apresentar Registro Na Anvisa. Embalagem Individual Adequada, Segura, Compatível Com O Processo De Esterilização E Que Permita Abertura E Transferência Com Técnica Asséptica, Contendo Externamente Dados De Identificação, Procedência, Data E Tipo De Esterilização, Prazo De Validade, Nome Do Responsável Técnico. Atender À Legislação Sanitária Vigente E Pertinente Ao Produto. Calibre No 19.CAIXA COM 100 UNIDADES.

82	ÓCULOS DE PROTEÇÃO...	-	42,00	Unidade	7,00	294,00
----	-----------------------	---	-------	---------	------	--------

Especificação: Óculos , proteção ,incolor com antembaçante , em policarbonato resistente a impactos e choques físicos de materiais sólidos e líquidos. Óculos de proteção - lentes em policarbonato com tratamento anti-riscos. Abas laterais de proteção. Armação preta e hastes reguláveis. Acompanha cordão de segurança. Proteção contra raios UVA e UVB. Apoio nasal e proteção lateral no mesmo material da lente. Hastes tipo espátula com ajuste de comprimento para melhor adaptação ao rosto do usuário. Embalagem contendo: dados de identificação , procedência.

83	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL	-	4000,00	Unidade	5,25	21.000,00
----	-------------------------------	---	---------	---------	------	-----------

Especificação: Avental cirúrgico descartável,para procedimento em uso clínico e hospitalar, descartável, não estéril, confeccionado em falso tecido 100% polipropileno, gramatura mínima 50 g/m², impermeável para fluidos, atóxico, hipoalérgico, resistente, confortável, maleável, manga longa, fechamento no pescoço e cintura através de tiras, sem velcro, cor branca, modelo adulto grande, embalagem contendo dados de identificação, fabricação, tamanho, lote, isenção/registro no MS/ANVISA.

84	COLAR CERVICAL INFANTIL C/REGULAGEM	-	8,00	Unidade	195,30	1.562,40
----	-------------------------------------	---	------	---------	--------	----------

Especificação: COLAR CERVICAL INFANTIL REGULAVEL,CONFECCIONADO EM MATERIAL LEVE E REFORÇO INTERNO PARA MAIOR RIGIDEZ E DURABILIDADE,ANATOMICO E FECHO ADERENTE QUE PERMITE O MELHOR AJUSTE.

85	LATEX PARA ASPIRADOR EM SILICONE	-	7,00	Pacote	196,00	1.372,00
----	----------------------------------	---	------	--------	--------	----------

Especificação: LATEX PARA ASPIRADOR EM SILICONE N.204 PACOTE C/15MTS

86	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 12MM	-	240,00	Caixa	88,00	21.120,00
----	-------------------------------------	---	--------	-------	-------	-----------



VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E
CONSULTORIA EM SAUDE LTDA
CNPJ/MF: 10.495.121/0001-05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: AGULHA PARA CANETA DE INSULINA , CURTA 12MM, COMPATÍVEL COM TODAS AS CANETAS DISPONÍVEIS NO MERCADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.						
87	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 6MM	-	240,00	Caixa	88,00	21.120,00
Especificação: AGULHA PARA CANETA DE INSULINA , CURTA 06MM, COMPATÍVEL COM TODAS AS CANETAS DISPONÍVEIS NO MERCADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.						
88	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 8MM	-	240,00	Caixa	88,00	21.120,00
Especificação: AGULHA PARA CANETA DE INSULINA , CURTA 08MM, COMPATÍVEL COM TODAS AS CANETAS DISPONÍVEIS NO MERCADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.						
89	SERINGA DESCARTAVEL 1ML	-	5000,00	Unidade	0,26	1.300,00
Especificação: SERINGA DESCARTAVEL 1ML, COM AGULHA 13X4,5						
90	SERINGA DESCARTAVEL 3ML.	-	36000,00	Unidade	0,23	8.280,00
Especificação: SERINGA DESCARTAVEL 3ML, COM AGULHA 25X7						
91	SERINGA DESCARTAVEL 5ML.	-	40000,00	Unidade	0,25	10.000,00
Especificação: SERINGA DESCARTAVEL 5ML, COM AGULHA 25X7						
92	SERINGA DESCARTAVEL 20ML.	-	40000,00	Unidade	0,51	20.400,00
Especificação: SERINGA DESCARTAVEL 20ML, COM AGULHA 25X7.						
93	ATADURA DE CREPOM 15CM C/12 UNID	-	1000,00	Pacote	10,20	10.200,00
Especificação: ATADURA DE CREPOM (15CM X4,5M) FAIXA CONTÍNUA DE TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO, 11 FIOS COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50%, COM BORDAS DELIMITADAS. LIVRE DE IMPUREZAS, FIOS SOLTOS RASGOS E MANCHAS. ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILÍNDRICA EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE COMPATÍVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR ÓXIDO DE ETILENO E RADIAÇÃO GAMA. EMBALADA DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PACOTE CONTENDO 12 UNIDADES.						
94	ATADURA DE CREPOM 20CM C/12 UNID	-	1000,00	Pacote	12,00	12.000,00



VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E
CONSULTORIA EM SAUDE LTDA
CNPJ/MF: 10.495.121/0001-05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
	Especificação: ATADURA DE CREPOM (20CM X4,5M) FAIXA CONTÍNUA DE TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO,11 FIOS COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50%, COM BORDAS DELIMITADAS. LIVRE DE IMPUREZAS, FIOS SOLTOS RASGOS E MANCHAS. ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILÍNDRICA EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE COMPATÍVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR ÓXIDO DE ETILENO E RADIAÇÃO GAMA. EMBALADA DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO.PACOTE CONTENDO 12 UNIDADES.					
95	ATADURA DE CREPOM 30CM C/12 UNID	-	1600,00	Pacote	33,70	53.920,00
	Especificação: ATADURA DE CREPOM (30CM X4,5M) FAIXA CONTÍNUA DE TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO,11 FIOS COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50%, COM BORDAS DELIMITADAS. LIVRE DE IMPUREZAS, FIOS SOLTOS RASGOS E MANCHAS. ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILÍNDRICA EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE COMPATÍVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR ÓXIDO DE ETILENO E RADIAÇÃO GAMA. EMBALADA DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO.PACOTE CONTENDO 12 UNIDADES.					
96	TERMOMETRO DE TEMPERATURA AMBIENTAL	-	72,00	Unidade	142,80	10.281,60
	Especificação: termometro digital para medição de temperatura ambiental					
97	LUVA NITRICA TAM P	-	150,00	Caixa	32,15	4.822,50
	Especificação: LUVA DE NITRICA TAMANHO P, COM PÓ, CX/100 UNIDADES.					
98	LUVA NITRICA TAM M	-	200,00	Caixa	32,15	6.430,00
	Especificação: LUVA DE NITRICA TAMANHO M, COM PÓ, CX/100 UNIDADES.					
99	SABÃO LIQUIDO 5000ML	-	450,00	Galão	30,60	13.770,00
	Especificação: SABÃO LÍQUIDO NEUTRO, USO HOSPITALAR - COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COCOAMIDOPROPILBETAÍNA, DIETANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO DE COCO, CLORETO DESÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA CORANTE E ÁGUA DEINIZADA. TAMPA ROSQUEADA COM LACRE DE SEGURANÇA. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CONFORME CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR.EMBALAGEM DE 5.000 ML.					
100	GEL CONDUTOR PARA ECG/ULTRASSOM GALÃO 5KG	-	190,00	Unidade	31,80	6.042,00
	Especificação: GEL CONDUTOR PARA ECG/ULTRASSONOGRÁFIA, USO INTERNO E EXTERNO, INCOLOR, INODORO, NAO GORDUROSO, UMECTANTE, SOLÚVEL EM ÁGUA E PH NEUTRO, PARA USO COMO MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSAO ULTRASONICA, ECOGRAFOS E DOPPLERS. EMBALAGEM: GALÃO DE 5KG, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAUDE.					
101	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO FOTOSENSÍVEL	-	2500,00	Unidade	7,50	18.750,00



VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E
CONSULTORIA EM SAUDE LTDA
CNPJ/MF: 10.495.121/0001-05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
	Especificação: EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO FOTOSSENSÍVEL COM TUBO EM PVC FLEXÍVEL E TRANSLÚCIDO, CAMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL, FILTRO DE AR, PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO-CICATRIZANTE, EXTREMIDADES COM CONEXÃO LUER-LOCK COM TAMPA PROTETORA.					
102	CLOREXIDINA 2%	-	370,00	Unidade	25,05	9.268,50
	Especificação: CLOREXIDINA 2% É UMA SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% COM TENSOATIVOS, INDICADA COMO ANTISSEPTICO TÓPICO, ANTISSEPSIA DA PELE NO PRÉ-OPERATÓRIO, EMB. 1000ML					
103	PAPEL CREPADO 100X100CM	-	72,00	Caixa	1.575,00	113.400,00
	Especificação: PAPEL CREPADO FOLHAS 100X100CM, grau médico. Para esterelização por calor úmido (vapor), óxido de etileno e radiação, contendo a impressão do "venda proibida pelo comércio", CX/500 FOLHAS.					
104	PAPEL CREPADO 70X70CM	-	72,00	Caixa	925,00	66.600,00
	Especificação: PAPEL CREPADO FOLHAS 70X70CM, grau médico. Para esterelização por calor úmido (vapor), óxido de etileno e radiação, contendo a impressão do "venda proibida pelo comércio", CX/500 FOLHAS.					
105	PINÇA CHERON 24CM	-	50,00	Unidade	200,00	10.000,00
	Especificação: PINÇA CHERON 24CM, FABRICADA EM AÇO TEMPERAVEL AISI 420					
106	PINÇA MOSQUITO RETA 12CM	-	50,00	Unidade	30,00	1.500,00
	Especificação: PINÇA MOSQUITO RETA INÓX CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO, TAMANHO; 12CM					
107	PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM	-	50,00	Unidade	30,00	1.500,00
	Especificação: PINÇA MOSQUITO CUVA INÓX CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO, TAMANHO 12CM					
108	CUBA RIM INOX TAM: 26X12 CM	-	50,00	Unidade	128,70	6.435,00
	Especificação: cuba rim inox, tam 26x12cm, fabricado em aço inoxidavel AISI 304					
109	SONDA GASTROSTOMIA 14F	-	200,00	Unidade	686,70	137.340,00
	Especificação: SONDA DE GASTROSTOMIA 14F PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, 14F, 100% SILICONE, CONECTOR Y REMVÍVEL.					
110	SONDA DE GASTRONOMIA 20F	-	200,00	Unidade	721,70	144.340,00
	Especificação: SONDA DE GASTROSTOMIA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, 20F, 100% SILICONE, CONECTOR Y REMVÍVEL.					
111	TUBO DE SILICONE PARA OXIGENIO.	-	86,00	Unidade	221,80	19.074,80



VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E
CONSULTORIA EM SAUDE LTDA
CNPJ/MF: 10.495.121/0001-05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: TUBO DE SILICONE PARA OXIGÊNIO, NÃO ESTÉRIL 6X10MM, ROLO COM 15M.						
112	LUVA DE VINIL TAM. M	-	150,00	Caixa	21,65	3.247,50
Especificação: LUVA DE VINIL TAMANHO M, COM PÓ, CX/100 UNIDADES.						
113	LUVA DE VINIL TAM P	-	150,00	Caixa	21,65	3.247,50
Especificação: LUVA DE VINIL TAMANHO P, COM PÓ, CX/100 UNIDADES.						
114	GAZE HIDRÓFILA ROLO 100% ALC. 91X91 8 DOBRAS	-	2800,00	Rolo	31,30	87.640,00
Especificação: Gaze hidrófila circulo, 100% algodão, dimensões 91x91 cm, 13 fios, 8 dobras, não estéril, tipo queijo, embalagem contendo 1 unidade, com certificado e registro da anvisa, data de validade, lote e fabricação.						
115	COMPRESSA DE GAZE EM ROLO 9,1CM X 91M 13 FIOS.	-	3000,00	Pacote	31,30	93.900,00
Especificação: COMPRESSA DE GAZE EM ROLO 9,1CM X 91M 13 FIOS.						
116	SONDA DE FOLEY Nº 16 CX C/10 UNIDADES	-	320,00	Unidade	38,00	12.160,00
Especificação: SONDA, de folley, n. 16, 02 vias, balao de 30 ml, esteril. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem deveser impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade.						
117	CLOREXIDINA 0,2% AQUOSA	-	360,00	Litro	10,20	3.672,00
Especificação: CLOREXIDINA 0,2% SOLUÇÃO AQUOSA ANTISSEPTICA 1LITRO,USO TOPICO PARA HIGIENIZAÇÃO DA PELE,PODENDO SER USADA DIARIAMENTE.						
118	CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOOLICA	-	240,00	Litro	17,50	4.200,00
Especificação: CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOOLICA,ANTISSEPTICO TOPICO PARA PROCEDIMENTOS INVASIVOS,COMO INSERÇÃO DE CARATERS E ANTISSEPSIA DO CAMPO OPERATORIO,PARA REALIZAR CURATIVOS,DE LOCAL DE INSERÇÃO.						
119	ALVEJANTE PARA USO HOSPITALAR	-	300,00	Galão	235,00	70.500,00
Especificação: ALVEJANTES PARA USO HOSPITALAR EM ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS , A BASE DE PEROXIDO DE HIDROGENIO ESTABILIZADO ,INDICADO NO PROCESSO DE ALVEJANTE DE SUJIDADES LEVES OU PESADAS,ALEM DA REMOÇÃO DE MANCHAS TAIS COMO;SANGUE,MEDICAMENTOS,SUCOS,CAFE,CHÁ,VINHO.USADO NAS LAVANDERIAS HOSPITALARES,SENDO SEGURO EM USO EM TODO TECIDO.						
120	CLEAN BY PEROXY(DESINFETANTE USO HOSPITALAR)	-	300,00	Galão	233,10	69.930,00